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MIASTO

W dniu 13 czerwca 2025 roku Kolno świę-
towało wyjątkowy jubileusz – 600-lecie 

nadania praw miejskich. Był to dzień pełen 
wzruszeń, refleksji oraz dumy z długiej 
i bogatej historii miasta. Obchody rozpoczęły 
się od uroczystej mszy świętej w kościele św. 
Anny, której przewodniczył JE ks. biskup 
Janusz Stepnowski. Wspólna modlitwa to 
oddanie hołdu przodkom, którzy rozpoczęli 
drogę miasta jako ośrodka miejskiego.

Kolejnym ważnym momentem było odsło-
nięcie płaskorzeźby Księcia Mazowieckiego 
Janusza I, władcy, który nadał Kolnu prawa 
miejskie w 1425 roku. Pamiątkowa tablica 
z brązu to wyraz wdzięczności fundatorowi 
miasta od mieszkańców Kolna. Odsłonię-
cia monumentu dokonali: Burmistrz Miasta 
Andrzej Duda, najstarsza mieszkanka Kolna 
Helena Pikulińska i dwoje kolneńskich ucz-
niów – Laura Murawska i Antoni Przytuła. 
Uroczystość przed siedzibą urzędu zorgani-
zowana o godzinie 12.00 miała dodatkowy 
wymiar, gdyż równocześnie zakopano kapsułę 
czasu, która zawierała pamiątki przeznaczone 
dla przyszłych pokoleń.

Wśród przedmiotów w niej umieszczonych 
znalazły się m.in. medal jubileuszowy z oka-
zji 600-lecia nadania Kolnu praw miejskich, 
pendrive z filmami o Kolnie, zdjęciami miasta 
Kolno oraz z relacjami wydarzeń kulturalnych 
i sportowych organizowanych przez KOKiS, 
2 numery „Miesięcznika Kolneńskiego”, 1 
numer „Zeszytów Kolneńskich”, raport o sta-
nie miasta Kolno za 2024 rok, koszulka ju-
bileuszowa z podpisami Burmistrza Miasta 
Kolno Andrzeja Dudy, Przewodniczącego 
Rady Miasta Kolno Mariusza Rakowskiego 
oraz pracowników Urzędu Miasta Kolno, 
koszulka KKS „Orzeł” Kolno z podpisami 
piłkarzy i zarządu w sezonie 2024/2025, na-
szywka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie, 
zaproszenia na główne uroczystości z okazji 
600-lecia Kolna w dniu 13 i 14 czerwca 2025 
roku, plakaty, współczesne monety oraz oko-
licznościowe gadżety promocyjne.

Pamiątką tych ważnych dla kolneńskiej spo-
łeczności chwil będzie też list do przyszłych 
pokoleń od Burmistrza Miasta Andrzeja 
Dudy. Włodarz wyraził w nim przekonanie, 
że Kolno nadal będzie rozwijać się w kie-
runku dobrobytu, a jego mieszkańcy będą 
pielęgnować tradycje oraz dbać o swoją 
„Małą Ojczyznę”. 

– Mam nadzieję, że współczesne dla Was Kolno 
to miejsce, w którym wiedziecie szczęśliwe, ra-
dosne życie, że dla Was – podobnie jak dla nas 

– to „Mała Ojczyzna”, którą kochacie i o którą 
dbacie. Jesteśmy głęboko przekonani, że z du-
żym sukcesem kontynuujecie plany rozwoju 
społecznego i gospodarczego Kolna, wpływając 
na poprawę jakości życia mieszkańców (…). 
Z przeszłości ślemy Wam serdeczne życzenia 
zdrowia i poczucia dumy z bycia mieszkańcami 
Kolna, tak jak my dumni z tego byliśmy w cza-
sach, w których przyszło nam żyć.

W pierwszym dniu jubileuszu odbyła się rów-
nież uroczysta sesja, podczas której przyjęto 
uchwałę w sprawie uczczenia 600. rocznicy 
lokacji Miasta Kolno. Samorządowcy w wy-
stosowanym oświadczeniu dziękują za wie-
lowiekowy dorobek. – Od 600 lat Kolno bu-
duje swoją tożsamość historyczną, społeczną 
i gospodarczą, czerpiąc z doświadczeń poko-
leń. Świadomi wartości dziedzictwa naszych 
poprzedników pragniemy wyrazić szacunek 
i głęboką wdzięczność wszystkim, którzy na 
przestrzeni tych lat swą pracą i zaangażowa-
niem przyczynili się do rozwoju oraz tworzenia 
dorobku naszej lokalnej ojczyzny.

Przemówienie okolicznościowe burmistrza 
Andrzeja Dudy było również pełne reflek-
sji i uznania dla przeszłości oraz przyszłości 
Kolna. Włodarz zwrócił się do zgromadzo-
nych, dziękując im za wkład w rozwój miasta 
oraz zaangażowanie w jego codzienne życie.

– Dziś, z perspektywy sześciu stuleci, z szacun-
kiem pochylamy się nad tym historycznym ak-
tem i wspominamy jego twórcę, Księcia Janu-
sza I. To wielki zaszczyt móc wspólnie z Wami 
świętować tak doniosłe wydarzenie w historii 
naszego miasta – miasta o bogatej tradycji, 
niepowtarzalnym charakterze i ogromnym 
potencjale. Dzisiejszy jubileusz to czas refleksji 
nad przeszłością, ale także okazja, by z dumą 
spojrzeć na drogę, jaką Kolno przeszło w ostat-
nich latach — akcentował Andrzej Duda.

Burmistrz podkreślał również znaczenie 
współdziałania między samorządem kolneń-
skim i powiatowym, przedsiębiorcami, miesz-
kańcami oraz instytucjami, dzięki którym 
Kolno stało się nowoczesnym i dynamicznie 
rozwijającym się miastem, dziękując wszyst-
kim za wsparcie.

Podczas uroczystej sesji z okazji 600-lecia 
nadania praw miejskich Kolnu, burmistrz 
miasta uhonorował zaproszonych gości wy-
jątkowymi medalami. Okolicznościowy złoty 
medal, na którym widnieje wizerunek założy-
ciela miasta, ks. Janusza I, zwanego Starszym, 
stanowi symbol uznania za wkład w rozwój 
miasta oraz znaczenie tej ważnej rocznicy. 

Wśród wyróżnionych znalazły się osoby, 
które przez swoje działania przyczyniły się do 
upowszechniania tradycji oraz promowania 
miasta Kolno.

Osoby, które otrzymały okolicznościowy me-
dal z okazji 600-lecia miasta Kolno:

Ks. Bp. Janusz Stepnowski – Biskup Łom-
żyński, Stefan Krajewski – Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Kazimierz Gwiazdowski – Poseł na Sejm RP, 
Marek Komorowski – Senator RP, Krzysz-
tof Jurgiel – Prezydent Białegostoku (1995–
1998), radny i przewodniczący sejmiku wo-
jewództwa podlaskiego (1998–2001), Poseł 
na Sejm (1997–2003, 2005–2019), Senator 
(2003–2005), Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi (2005–2006, 2015–2018), Poseł do Par-
lamentu Europejskiego (2019–2024), prof. dr 
hab. n. med. Piotr Trzonkowski – lekarz im-
munolog, Wojciech Jagielski – dziennikarz, 
ks. kan. dr Tomasz Grabowski – Dziekan 
Kolneński, ks. Tadeusz Kaczyński – Proboszcz 
Parafii pw. Chrystusa Króla Wszechświata, Ja-
cek Piorunek – Członek Zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego, Adam Wojciech Sekściński 
– Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego, 
Tadeusz Klama – Starosta Kolneński, Stani-
sław Szymańczyk – Burmistrz Miasta Kolno 
w latach 1998-2002, Mieczysław Śniadach – 
Burmistrz Miasta Kolno w latach 2002-2006, 
Mariusz Rakowski – Przewodniczący Rady 
Miasta Kolno, Jarosław Zieliński – Poseł na 
Sejm RP, Alicja Łepkowska-Gołaś – Posłanka 
na Sejm RP, gen. dywizji Norbert Iwanowski 
– Dowódca 1 Dywizji Piechoty Legionów, 
płk Krzysztof Kopka – Dowódca 2 Brygady 
Zmotoryzowanej Legionów, ppłk Michał 
Stankiewicz – Dowódca Batalionu Zmoto-
ryzowanego w Kolnie, mjr Mariusz Sakowski 
– Dowódca 13. Batalionu Piechoty Lekkiej 
w Łomży, Paweł Krutul – Wicewojewoda 
Podlaski, Agnieszka Krokos-Janczyło – Pod-
laski Kurator Oświaty, Mariusz Chrzanowski 
– Prezydent Miasta Łomża – medal odebrał 
Przewodniczący Rady Miasta Łomży Wie-
sław Grzymała, Dariusz Kiński – Burmistrz 
Pisza, Grzegorz Jakuć – Wójt Gminy Turośń 
Kościelna, dr hab. Krzysztof Sychowicz – dr 
hab. Akademii Łomżyńskiej, Elżbieta Parzych 
– Prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Dzia-
łania „Kraina Mlekiem Płynąca”, ks. Wojciech 
Stefaniak – Proboszcz Parafii pw. św. Aposto-
łów Piotra i Pawła w Łapach, były proboszcz 
parafii pw. Chrystusa Króla Wszechświata, 
ksiądz kapitan Jarzy Pikuliński, dr Izabela Le-
mańska – medal odebrała Agata Lemańska, 
Agnieszka Rutkowska – Burmistrz Stawisk, 
Piotr Niedbała – Wójt Gminy Turośl, Jan 

Pierwszy dzień obchodów jubileuszu 600-lecia nadania Kolnu Praw Miejskich 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Robert Konopka – Wójt Gminy Mały Płock, 
Andrzej Piętka – Wójt Gminy Grabowo, Jó-
zef Wiśniewski – Wójt Gminy Kolno, Andrzej 
Duda, Burmistrz Miasta Kolno – medal wrę-
czył Przewodniczący Rady Miasta Kolno Ma-
riusz Rakowski.

Inne osoby, w tym członkowie Komitetu 
Honorowego, którzy byli nieobecni na uro-
czystej sesji, otrzymają medale w później-
szym terminie. 

Na zakończenie uroczystej sesji zebrani 
mogli obejrzeć film o Kolnie, który ukazy-
wał zmieniające się miasto na przestrzeni 
50 lat i wizje na przyszłość. W posiedzeniu 
uczestniczyli m. in. przedstawiciele władz 
państwowych, przedstawiciele duchowień-
stwa, oficerowie WP, Policji i PSP, samo-
rządowcy z miasta, powiatu i województwa 
podlaskiego oraz goście z kraju i zagranicy.

Zwieńczeniem pierwszego dnia uroczy-
stości związanych z jubileuszem był festyn 
w parku miejskim. Plenerową imprezę roz-
począł występ Zespołu Pieśni i Tańca „Ru-
domianka”. Kolejno prezentowali się: The 
Differences, Wojciech Popielarz pocho-
dzący z Kolna i solistki KOKiS.

Przed głównymi koncertami wszystkich 
uczestników jubileuszu powitali Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda oraz Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama, dziękując za 
przybycie i aktywny udział w wydarzeniu. 
W swoich przemówieniach życzyli nieza-
pomnianych wrażeń, podkreślając wagę 
tej wyjątkowej rocznicy w historii mia-
sta. „Niech dzisiejszy wieczór będzie pełen 
wspólnej zabawy, integracji i dumy z naszej 
pięknej tradycji” — mówili samorządowcy, 
zapraszając do świętowania i korzystania 
z przygotowanych atrakcji. 

O 20:00 sceną zawładnął Oskar Cyms, który 
porwał publiczność swoimi energetycznymi 
utworami. Śpiewał je ponad godzinę wspól-
nie z widownią tworząc niezapomnianą at-
mosferę, pełną radości i wzruszeń.

Gwiazdą piątkowego wieczoru był Dawid 
Kwiatki. Wokalista znany ze swojego cha-
ryzmatycznego stylu i licznych przebojów, 
dostarczył emocji zarówno młodszej, jak 
i starszej publiczności. Tłum przed sceną 
nie szczędził gardeł wtórując piosenkarzowi 
do samego końca koncertu. Jego występ 
w Kolnie to prawdziwa uczta muzyczna, 
która na długo zapadnie w pamięć zgroma-
dzonym.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

MIASTO

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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„O Miecz Burmistrza Kolna”. W programie 
nie zabrakło także emocjonujących walk 
rycerskich na koniach, jak Turniej Rycer-
ski Konny – kruszenie kopii oraz Turniej 
Kuszniczy o „Złoty Bełt”. Dla dzieci i doro-
słych przygotowano Igrce Średniowieczne 
oraz naukę fechtunku mieczem długim. 
Całość uświetnił koncert zespołu mu-
zyki dawnej.

Program zakończył się spektaklem histo-
ryczno-batalistycznym „Pogranicze w og-
niu”, który nawiązywał do konfliktów pol-
sko-krzyżackich w XV wieku. Dodatkowo, 
uczestnicy obchodów mieli okazję skorzy-
stać z różnych atrakcji, takich jak warsztaty 
rzemiosł dawnych, tkactwo, mincerz oraz 
scriptorium średniowieczne. Ponadto, na 
placu pojawiły się postacie: gąsior-dyby, 
chudziak oraz kat. W sumie w programie 
brało udział około 30 odtwórców histo-
rycznych i 8 koni.

Po części historycznej przyszedł czas na 
pokazy artystyczne. O godzinie 17:00 na 
scenie wystąpiły mażoretki i kolejno ze-
społy z Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu: Fikobalerinki, Rytmikobalerinki, 
Młodzieżowy Teatr Muzyczny, Kolneńskie 
Dziewczyny z Plusem, 07 Zgłoś się. Były 
też koncert solistek z KOKiS. Następnie 
przed widownią prezentowała się Julita 
Kaczyńska i Luzak.

Drugiego dnia obchodów atrakcją wie-
czoru były występy znanych gwiazd. O go-
dzinie 21:00 koncert Zenona Martyniuka 
z zespołem i niezapomnianymi hitami po-
rwał do tańca całą publiczność, a utwory 
takie jak „Przez twe oczy zielone” czy ,,Ko-
chana wierzę w miłość" wybrzmiały w ser-
cach mieszkańców Kolna.

O godzinie 22:30 przyszedł czas na koncert 
Pięknych i Młodych, z Magdaleną Narożną 
na czele. Uczestnicy jubileuszu i tym razem 
pokazali, że świetnie potrafią się bawić, 
współtworząc niezapomnianą atmosferę.

Ten dzień pełen historycznych emocji, 
wrażeń artystycznych i znakomitej zabawy 
na długo pozostanie w pamięci mieszkań-
ców i przybyłych gości, którzy świętowali 
jubileusz 600-lecia nadania praw miejskich 
Kolnu w wielkim stylu.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

MIASTO

Przystrojeni w stroje z epoki mieszkańcy 
– zarówno starsi, jak i młodsi – parad-

nie przeszli ulicami Kolna, by podkreślić 
sześćsetletnią historię miasta, którą współ-
tworzą. Korowód, który wyruszył o godzinie 
12:00 z placu przed stadionem, zakończył 
się w parku miejskim. Przemarszowi towa-
rzyszyła grupa rekonstrukcyjna z Księciem 
Mazowieckim Januszem I na czele, Jan 
z Kolna, rycerze konni i piesi okresu grun-
waldzkiego, dwórki, połykacze ognia, zespół 
muzyki dawnej, miejska orkiestra dęta 
i mażoretki, kuglarze oraz salwy na wiwat 
z artylerii. 

To jak dotąd najdłuższy korowód w dziejach 
Kolna, w którym udział wzięły m. in. władze 
samorządowe miasta i powiatu, zaproszeni 
goście, kapłani, liczne grono pedagogów oraz 
przedszkolaki, dzieci i młodzież z kolneńskich 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 
przedstawiciele instytucji i zakładów pracy, 
służb mundurowych, wojska, członkowie or-
ganizacji społecznych i mieszkańcy Kolna.

Po dotarciu na Plac Wolności wszystkich 
uczestników powitali: Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda oraz prowadzący re-
konstrukcję historyczną, Wielki Mistrz Ja-
centy z Ordowa, założyciel chorągwi zacięż-
nej Apis, z Gniewu. Mistrz Jacenty to jeden 
z najbardziej znanych rekonstruktorów histo-
rycznych w kraju.

O godzinie 13:00 rozpoczął się Festiwal Śred-
niowiecza, który otworzył spektakl inscenizu-
jący nadanie praw miejskich Kolnu. Przeka-
zanie aktu lokacyjnego oraz tarczy herbowej 
wykonanej przez płatnerza-rękodzielnika 
w pracowni Morion, Burmistrzowi Andrze-
jowi Dudzie przez postać Księcia Janusza I to 
symboliczny moment tego wydarzenia.

Następnie odbył się pokaz tańców średnio-
wiecznych, w tym tańców irlandzkich, duń-
skich, francuskich i rodzimych przez przybyłe 
dwórki. Zainteresowani mogli wziąć udział 
w nauce tańca historycznego oraz warszta-
tach tańców dawnych. Podczas festiwalu od-
był się również konkurs sprawności rycerskiej 
dla publiczności, w którym wyłoniono damę 
i rycerza. Uczestnicy mieli też okazję zobaczyć 
pokaz zwyczajów rycerskich, m. in. pasowanie 
na rycerza i ślubowanie damie serca.

W kolejnej części programu historyczno-
-edukacyjnego „600 lat Kolna” zaprezento-
wano turniej rycerski pieszy (walki samowtór) 

Drugi dzień obchodów jubileuszowych z okazji 600-lecia nadania praw 
miejskich Kolnu rozpoczął się historycznym korowodem 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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MIASTO

Obok Łomży i Tykocina mazowieckie 
Kolno należy do trzech najstarszych 

miast w województwie podlaskim. 6 czerwca 
2025 roku w sali widowiskowej Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu odbyła się wyjąt-
kowa konferencja historyczna, która jest jed-
nym z punktów obchodów 600-lecia nadania 
Kolnu praw miejskich. To wydarzenie dało 
mieszkańcom oraz zaproszonym gościom 
niepowtarzalną okazję do zapoznania się 
z bogatą historią Kolna – od przypomnienia 
trudnych momentów w dziejach miasta, aż po 
refleksję nad przyszłością.

Uroczystość oficjalnie otworzył gospodarz 
wydarzenia Burmistrz Miasta Kolno, An-
drzej Duda. W swoim przemówieniu wyraził 
ogromną radość z okazji obchodów 600-le-
cia, podkreślając wyjątkową historię Kolna. 
Zwrócił uwagę na trudne momenty w dzie-
jach miasta, które było niszczone kilkanaście 
razy, ale również na jego determinację do 
odradzania się. – Dzięki determinacji naszych 
mieszkańców, dzięki ich zaradności, pracowi-
tości, odradzaliśmy się jak „Feniks z Popiołów” 
— mówił burmistrz. Zaznaczał, że to dzięki 
ciężkiej pracy mieszkańców i przedsiębiorców 
Kolno stało się miastem powiatowym, roz-
wijającym się pod względem gospodarczym 
i społecznym. Zwrócił się też do najmłodszej 
społeczności, uczniów szkół. – Szczególnie 
młode pokolenie powinno być dumne z tego, 
że mamy taką historię. Powinniście pomyśleć 

o tym, jak zdobędziecie wykształcenie i wrócić 
tu, bo Kolno nie jest wielką aglomeracją, ale 
mamy tutaj naprawdę wspaniałe warunki do 
życia. Mamy bardzo blisko do wielkich jezior 
mazurskich, mamy obok Puszczę Piską, Puszczę 
Kurpiowską (…). Oczywiście chcemy, żeby mia-
sto się rozwijało, żeby powstawało coraz więcej 
zakładów pracy, ale również chcemy, żeby mia-
sto było taką oazą spokoju i wygodnego życia. 
Dlatego zachęcam was do tego, żebyście pamię-
tali o swoich korzeniach, żebyście byli ambasa-
dorami naszego miasta, nawet jeżeli je opuści-
cie, żebyście zawsze pamiętali o historii naszego 
miasta i o mieszkańcach, którzy pracowali wieki 
na to, żeby miasto mogło funkcjonować. Na ko-
niec burmistrz wyraził wdzięczność wszystkim 
mieszkańcom, instytucjom, zakładom pracy, 
dzieciom i młodzieży, którzy tworzą społecz-
ność Kolna, przypominając, że to dzięki nim 
miasto obchodzi swoje wyjątkowe urodziny.

Zarys historyczny miasta przybliżyło zgroma-
dzonym grono zaproszonych na konferencję 
historyków. Każdy z prelegentów w swoim wy-
stąpieniu omówił dzieje Kolna na przestrzeni 
wieków – od momentu lokacji miasta w 1425 
r. aż do drugiej połowy XX wieku.

Podróż historyczną rozpoczął Sławomir 
Zgrzywa z łomżyńskiej delegatury Wojewódz-
kiego Urzędu Ochrony Zabytków w Białym-
stoku. W swojej prelekcji „Spacer przez histo-
rię z Kolnem w tle” skupił się na początkach 

założenia i ważnych momentach w dziejach 
miasta. Podkreślił, że choć Kolno obchodzi 
600-lecie nadania praw miejskich, to miasto 
ma znacznie dłuższą historię, sięgającą czasów 
prehistorycznych, kiedy na tym terenie poja-
wiły się pierwsze osady. – Jeżeli zaczęlibyśmy 
od samych początków osadnictwa na terenie 
dzisiejszej ziemi kolneńskiej, to musielibyśmy 
sięgnąć do czasów prehistorycznych, do cza-
sów neolitu, gdzie pojawiły się pierwsze jakieś 
zbiorowiska ludzkie na tym terenie i mamy 
ślady po nich w postaci różnego typu wykopa-
lisk archeologicznych. Może niezbyt wiele, ale 
niektóre są bardzo znane — akcentował pre-
legent. Zgrzywa podkreślił, jak istotną rolę 
w badaniach nad historią miasta odegrały 
prace Antoniego Smolińskiego i zauważył, że 
pierwotne miejsce osady Kolna wciąż czeka 
na dokładniejsze badania. W dalszej części 
swojego wystąpienia omówił lokację miasta 
przez księcia mazowieckiego Janusza I w XV 
wieku oraz przybliżył rolę Kolna jako ważnego 
punktu handlowego, który przez wieki stano-
wił ośrodek wymiany towarowej z Prusami.

W kolejnym wystąpieniu dr Małgorzata Frąc-
kiewicz, historyk związana z Łomżyńskim To-
warzystwem Naukowym im. Wagów, omówiła 
tożsamość mieszkańców Kolna w latach 1825-
1925. Skorzystała z materiałów źródłowych, 
takich jak akta metrykalne, prasa i księgi pa-
mięci, aby ukazać strukturę społeczną miasta 
w XIX wieku. Z jej wykładu zgromadzeni do-

Konferencja historyczna w Kolnie z okazji jubileuszu 600-lecia nadania 
praw miejskich 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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wiedzieli się, jak wyglądało Kolno w omawia-
nym okresie. – Kolno w wieku XIX leży oczy-
wiście nad rzeką Łabna, która tutaj jest tym 
elementem prawdopodobnie odpowiedzialnym 
za osadnictwo w tym właśnie miejscu. Jest od-
dalone o 7 wiorst od Komory Celnej Wincenta 
na granicy z Prusami i 27 wiorst od Łomży i jest 
połączone z obu powyższymi miejscowościami 
drogą bitą (…). Posiada kościół murowany, 
synagogę, urząd powiatowy, sąd pokoju okrę-
gowy, urząd miejski, stację pocztową i telegraf. 
Z zakładów przemysłowych: browar, wiatrak, 
dwa młyny, 30 sklepów, 18 szynków i aptekę. 
W 1827 roku było tu 242 domy. W 1860 roku 
307 domów, w tym 24 murowane. Tożsamość 
mieszkańców Kolna nie jest jednorodna – od-
najdujemy w niej ślady różnych narodowości, 
wyznań i zawodów — mówiła dr Frąckiewicz. 
Prelegentka skupiła się również na emigracji, 
która była istotnym elementem życia społecz-
nego Kolna, a także na roli miasta jako punktu 
na pograniczu, przez który przechodziły osoby 
udające się za ocean. W swoim wystąpieniu dr 
Frąckiewicz zachęcała młodsze pokolenia do 
pielęgnowania pamięci o przeszłości i budo-
wania swojej tożsamości na fundamencie do-
świadczeń historycznych.

Dr Waldemar Brenda z Delegatury Instytutu 
Pamięci Narodowej w Białymstoku przedsta-
wił tragiczną historię Kolna podczas II wojny 
światowej w prelekcji „II wojna światowa 
i konspiracja powojenna na ziemi kolneń-

skiej”. Mówił o niemieckiej i sowieckiej agre-
sji, konspiracyjnej działalności mieszkańców 
ziemi kolneńskiej oraz tragicznych losach 
społeczności żydowskiej, która została brutal-
nie eksterminowana. Zwrócił uwagę na ma-
teriały źródłowe, które pomagają zrozumieć 
lokalne losy zawarte m. in. w takich publi-
kacjach jak „Zeszyty kolneńskie” czy książki 
Jana Truszkowskiego. – Losy Kolna w czasie 
wojny są pełne tragedii, ale także heroizmu. 
To miasto, mimo brutalnych zniszczeń, nigdy 
nie straciło swojej tożsamości” — powiedział 
dr Brenda.

Na zakończenie konferencji dr hab. Krzysztof 
Sychowicz z Akademii Łomżyńskiej przedsta-
wił obraz Kolna w drugiej połowie XX wieku 
w wykładzie „Kolno w II połowie XX wieku – 
ludzie i miasto”. Szczególną uwagę zwrócił na 
okres PRL-u. Omówił wpływ totalitarnego re-
żimu na rozwój miasta, ale także na życie jego 
mieszkańców, którzy mimo represji i ideolo-
gii komunistycznej starali się zachować swoją 
tożsamość. Wspomniał też o działalności 
opozycji antykomunistycznej, szczególnie 
o roli „Solidarności” w Kolnie. – Kolno, mimo 
trudnych czasów, rozkwitało, ponieważ jego 
mieszkańcy nie poddali się – walczyli o swoją 
wolność i tożsamość — podkreślał prelegent. 
Zakończył swoje wystąpienie gratulacjami 
dla burmistrza Kolna z okazji 20-lecia dzia-
łalności samorządowej i życzeniami dalszego 
rozwoju miasta.

Konferencja historyczna w Kolnie była wy-
jątkowym wydarzeniem, które nie tylko po-
zwoliło przybyłym spojrzeć wstecz, ale także 
w przyszłość z dumą z tego, co zostało osiąg-
nięte przez ostatnie 600 lat. Uczestnicy wyda-
rzenia mogli na nowo odkryć historię Kolna, 
pełną trudnych chwil oraz heroizmu, determi-
nacji i nadziei na lepsze jutro.

W wydarzeniu uczestniczyli, m. in.: Ksiądz 
Dziekan Kolneński Tomasz Grabowski, 
Ksiądz Proboszcz Tadeusz Kaczyński, Staro-
sta Kolneński Tadeusz Klama, Wicestarosta 
Kolneński Karol Pieloszczyk, Przewodniczący 
Rady Miasta Kolno Mariusz Rakowski wraz 
z radnymi, Sekretarz UM Kolno Mirosław 
Bajorek, Podpułkownik Michał Stankiewicz 
– dowódca Batalionu Zmotoryzowanego 2 
Brygady Legionów, Starszy brygadier Paweł 
Pupek – Komendant Powiatowy PSP w Kol-
nie, a także przedstawiciele instytucji kultury, 
edukacji, służby zdrowia, mediów, organizacji 
społecznych i zawodowych, uczniów kolneń-
skich szkół oraz mieszkańcy miasta.

Konferencja zakończyła się o godzinie 13:00 
podsumowaniem wystąpień i podkreśleniem 
roli historii w budowaniu nowoczesnej tożsa-
mości miasta. Konferencję poprowadził Ju-
liusz Jakimowicz z UM Kolno.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), podaje 
się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni od dnia 10 lipca 
2025 r. do dnia 1 sierpnia 2025 r. wykaz w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego niezabudowanej działki gruntu położonej 
w mieście Kolno przy ulicy Łabno Duże, oznaczonej jako działka nr 2538 o pow. 0.2416 ha.
Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl oraz umkolno.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. 
zm), podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 wywieszono na okres 21 od dnia 10 lipca 
2025 r. do dnia 1 sierpnia 2025 r. wykaz w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 315 o pow. 3.4544 ha na rzecz wnioskodawcy z przeznaczeniem pod farmę fotowoltaiczną wraz z magazynem energii.
Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl oraz umkolno.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda
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W czwartek 26 czerwca odbyła się XII 
zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno. 

Najważniejszym punktem obrad było gło-
sowanie w sprawie udzielenia wotum zaufa-
nia i absolutorium Burmistrzowi Miasta 
Kolno za wykonanie budżetu za 2024 rok. 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12:00 
w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu od wręczenia okolicznoś-
ciowych medali z okazji 600-lecia nadania 
Kolnu Praw Miejskich. Medale otrzymały 
osoby, które z powodów organizacyjnych nie 
odebrały ich podczas uroczystej sesji (13.06). 
W czwartek burmistrz wręczył medale m.in..: 
radnym, dyrektorom kolneńskich szkół śred-
nich, podstawowych i bibliotek, a także 
komendantom PSP i OSP oraz pracownikom 
urzędu miasta.

Po ceremonii przyjęto protokół z X zwy-
czajnej sesji oraz wysłuchano sprawozdania 
burmistrza z prac między sesjami. Kolejno 
debatowano o raporcie o stanie miasta Kolno 
za 2024 rok, za który burmistrz otrzymał jed-
nogłośne wotum zaufania. Dokument zawiera 
zarówno informację o tym, co udało się zrea-
lizować w ubiegłym roku, jak i zarys planów 
na kolejne lata. 

Rok 2024 to okres, w którym kontynuowano 
politykę skupioną na przeprowadzeniu mak-

Burmistrz Kolna Andrzej Duda z jednogłośnym absolutorium i wotum zaufania 

symalnie dużej liczby inwe-
stycji w przestrzeni miej-
skiej. Podkreślić należy dużą 
efektywność Kolna w apli-
kowaniu o pieniądze z Unii 
Europejskiej oraz źródeł kra-
jowych. 

Na uwagę zasługuje osiąg-
nięcie następujących klu-
czowych celów finansowo-
-rozwojowych miasta:

1. Zwiększenie dochodów budżetu w trak-
cie roku;

2. Ograniczenie wydatków bieżących;
3. Realizacja zakładanych inwestycji;
4. Skuteczne pozyskiwanie środków ze-

wnętrznych;
5. Wygospodarowanie znaczących wolnych 

środków za 2024 rok.

Miasto Kolno w grudniu 2024 r. złożyło 
wniosek o dofinansowanie do Województwa 
Podlaskiego na zadanie pn. „Budowa żłobka 
miejskiego wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną” w ramach Programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 „Aktywny Maluch” 2022-2029. Planowane 
jest utworzenie 3 oddziałów żłobkowych na 
60 dzieci. 

W omawianym okresie przeprowadzono 
inwestycje drogowe na łączną kwotę 6,5 
mln zł. Wyremontowano m.in.. ulicę Łabno 
Małe, a także: Strażacką, Okrzei i Polną. 
Rozpoczęto też budowę drogi Łabno Duże, 
ulicy Bursztynowej i Szmaragdowej oraz 
remont ogrodzenia zabytkowego, kamien-
nego muru wraz z odnowieniem pomnika 
na cmentarzu komunalnym. Wśród najważ-
niejszych zadań była również budowa sieci 
ciepłowniczej w Kolnie o długości 6 kilome-
trów, której koszt wyniósł niemal 8 mln zł  
(7 951 763 zł). Łączne wydatki inwestycyjne 
w 2024 roku sięgnęły 13,1 mln zł. 

– Jeśli chodzi o przyszłość, mamy również spre-
cyzowane plany inwestycyjne na kolejne lata — 
informował na sesji Andrzej Duda.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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W raporcie wymieniono około 14 kluczo-
wych pozycji priorytetowych, m.in.:

•	 Modernizacja Miejskiej Ciepłowni
To plan unowocześnienia systemu grzewczego 
miasta, co ma kluczowe znaczenie zarówno 
z punktu widzenia środowiska, jak i kosztów.
 
•	 Budowa Instalacji Przetwarzania Odpa-

dów Komunalnych (IPOC) 
Obecne ceny wywozu odpadów są bardzo 
wysokie, między innymi ze względu na ko-
nieczność transportu odpadów do Czartorii, 
czyli ponad 40 km. Kolno zamierza zbudować 
własną instalację, w dwóch etapach:

Etap I: instalacja przetwarzania odpadów 
oraz taśma do produkcji paliwa alterna-
tywnego RDF.
Etap II: możliwe dołączenie biogazowni do 
przetwarzania biomasy. Obecnie biomasa 
jest jedynie składowana, a można byłoby 
wytwarzać z niej energię cieplną lub elek-
tryczną.

•	 Pozyskanie środków na budowę 
nowego ujęcia wody

W mieście funkcjonują cztery ujęcia, z czego 
dwa są rezerwowe. W jednej ze studni poziom 
wód gruntowych drastycznie spadł i za ok. 
półtora roku przestanie być użyteczna. Pla-
nowana inwestycja zapobiegnie problemom 
zaopatrzenia w wodę.

•	 Rozwój Terenów Inwestycyjnych i Dro-
gowych

•	 Dalsze Plany Zagospodarowania Prze-
strzennego

Realizacja planowanych inwestycji będzie 
zależała od dostępnych środków unijnych 
i krajowych. – Na dziś sytuacja finansowa sa-
morządów nie jest łatwa, ale mamy nadzieję, że 
rząd zapowiedziane działania wdroży, a środki 
na rozwój rzeczywiście się pojawią — dodaje 
Andrzej Duda.

Andrzej Duda, po dokonaniu całościowej 
oceny wykonania budżetu Miasta Kolno za 
2024 rok, również otrzymał od radnych jed-
nogłośne absolutorium. Poparcia włodarzowi 
udzielono po rozpatrzeniu sprawozdania z wy-
konania budżetu miasta i sprawozdania skła-
dającego się z bilansu z wykonania budżetu 
Kolna i łącznego bilansu obejmującego dane 
wynikające z bilansów miejskich jednostek 
budżetowych. Samorządowcy przed głosowa-
niem zapoznali się też z opinią Komisji Rewi-
zyjnej, którą reprezentował jej przewodniczący 
Jarosław Sekściński oraz opinią organu nadzo-
rującego – Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Białymstoku. Obie pozytywnie oceniły stan 
finansów Kolna i nie wniosły żadnych zastrze-
żeń odnośnie realizacji dochodów i wydatków 
w 2024 roku.

Plan finansowy na rok 2024 Rada Miasta 
uchwaliła w dniu 15 grudnia 2023 roku. Do-
chody zaplanowano na kwotę 65 323 782,46 zł, 
a wydatki na kwotę 69 323 782,46 zł. W cza-
sie wykonywania budżetu nastąpiło wiele 
zmian po stronie dochodów i wydatków. 
Zmiany były dokonywane przez Radę Miasta 
i Burmistrza Miasta. Korekta finansów doty-
czyła przede wszystkim zwiększenia środków 
na zadania inwestycyjne, zlecone i zadania 
bieżące realizowane przez miasto Kolno. 
Po dokonanych zmianach plan dochodów 
wyniósł 67 352 170,94 zł, a plan wydatków  
69 603 992,34 zł.
Dochody zrealizowano w 99,48 % w stosunku 
do planu (dochody bieżące wykonano na 
kwotę 55 897 699,51 zł, a dochody majątkowe 
na kwotę 11 098 781,40 zł).

Wydatki na rok 2024 na plan 69 603 992,34 zł 
zrealizowano na kwotę 67 314 553,85 zł, tj. 
w 96,71 % w stosunku do planu (wydatki bie-
żące zrealizowano na kwotę 54 236 955,34 zł, 
a  wydatki majątkowe na kwotę 13 077 
598,51 zł).

Poparcie Rady Miasta to merytoryczna ocena 
współpracy na wszystkich szczeblach podkre-
śla Andrzej Duda. 

– Bardzo serdecznie dziękuję, Panie i Panowie 
Radni, za tak wysoką ocenę realizacji budżetu, 
który wspólnie przyjmowaliśmy. Dziękuję pani 
Skarbnik, dziękuję panu Sekretarzowi i Naczel-
nikom – bo to właśnie ich ciężka praca również 
decyduje o jakości tego budżetu (…). Inwestu-
jemy w przyszłość, inwestujemy w postęp, w kul-
turę, bo chcemy, aby nasze miasto się rozwijało 
i było miejscem przyjaznym dla naszych miesz-
kańców. Dziękuję Państwu raz jeszcze – i za 
współpracę, i za zaufanie. 

Burmistrz podczas sesji podziękował również 
wszystkim za aktywnie włączenie się w orga-
nizację obchodów 600-lecia nadania Kolnu 
Praw Miejskich. 
– Dziękuję wszystkim instytucjom, szkołom, 
bibliotekom, harcerzom, funkcjonariuszom po-
licji, straży pożarnej, naszemu Przedsiębiorstwu 
Usług Komunalnych, pracownikom Urzędu 
Miasta. Chciałbym też podziękować za zorga-
nizowane obchody Kolneńskiemu Ośrodkowi 
Kultury i Sportu. Korzystając z okazji, dziękuję 
wszystkim pracownikom, z panią Dyrektor 
na czele, za całokształt pracy – bo to nie tylko 
święto, jubileusz czy organizacja imprez, ale co-
dzienna, rzetelna praca powoduje, że możemy 
być dumni z efektów działalności Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu.
Te efekty są naprawdę wspaniałe. Gratulowali 
nam ich – proszę sobie wyobrazić – ludzie z ca-
łego świata. Oglądają te wydarzenia i są dumni, 
że w tak niewielkim, bo niespełna jedenastoty-

sięcznym mieście, mogą tak dobrze funkcjono-
wać sport i kultura. To jest prawdziwa promocja 
naszego miasta. Wasze zaangażowanie i wspar-
cie sprawiły, że to wyjątkowe wydarzenie prze-
biegło na najwyższym poziomie. Z ogromną 
satysfakcją pragnę Państwu przekazać, że otrzy-
małem wiele wyrazów uznania i podziękowań 
od osób, które specjalnie przyjechały na ob-
chody, m.in. z Stanów Zjednoczonych, Wielkiej 
Brytanii i różnych krajów Europy. Gratulowano 
nam świetnej organizacji i atmosfery, która pa-
nowała podczas całego jubileuszu.
Dziękuję również naszym mieszkańcom – za 
liczny udział, szczególnie w Korowodzie. To 
był dzień wolny od pracy, dzieci nie musiały 
uczestniczyć, a mimo to przyszło ich tak wiele. 
To naprawdę budujące. Ta frekwencja i zaan-
gażowanie pokazują, że to, co robimy, ma sens. 
Bo najważniejsze jest, by to wydarzenie podo-
bało się właśnie Wam – naszym mieszkańcom 
i gościom. 

W dniu obrad radni przyjęli następu-
jące uchwały:

•	 w sprawie zmian w budżecie miasta 
Kolno na 2025 rok,

•	 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. 
Anny w Kolnie.

Dotacja w wysokości 100 000,00 zł (sto tysięcy 
złotych) w 2025 r. będzie przeznaczona na 
przebudowę budynku plebanii, będącego za-
bytkiem znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, tj. na wymianę konstrukcji więźby 
dachowej i pokrycia dachowego.

•	 w sprawie przyjęcia kierunków działania 
Burmistrza Miasta Kolno na lata 2025-
2026. 

Miasto Kolno planuje zrealizować zadania 
polegające na rewitalizacji 3 placów w Kolnie.
– zagospodarowanie terenu przy kościele św. 
Anny na potrzeby rekreacyjno – integracyjne,
– zagospodarowanie terenu przy Szkole Pod-
stawowej nr 2,
– zagospodarowanie terenu przy ul. Wojska 
Polskiego na potrzeby rekreacyjno-integra-
cyjne (teren przed Liceum im. Adama Mi-
ckiewicza). Do końca lipca 2025 roku miasto 
Kolno planuje złożyć wniosek o dofinansowa-
nie ww. zadań w ramach środków z Programu 
Regionalnego – Fundusze Europejskie dla 
Podlaskiego 2021-2027, Priorytet V. Zrów-
noważony rozwój terytorialny, Działanie 5.1 
Rewitalizacja miejska, typ projektu: Fizyczna 
odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicz-
nych.

•	 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości w trybie bezprze-
targowym na okres dłuższy niż 3 lata. 

Firma R. Power Elektrownia Kolno II Sp. 
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z o. o. z siedzibą w Warszawie złożyła wnio-
sek o wydzierżawienie działki nr 315 o pow. 
3.4544 ha, stanowiącej własność miasta Kolno, 
na okres 25 lat z przeznaczeniem pod elektro-
wnię słoneczną (tzw. farmę fotowoltaiczną) 
oraz realizację infrastruktury dodatkowej 
w postaci systemu baterii służących do maga-
zynowania energii elektrycznej. 

Wnioskodawca jest obecnie dzierżawcą przed-
miotowej nieruchomości, na której została już 
wybudowana elektrownia fotowoltaiczna. 
Dotychczasowa umowa obejmuje okres 25 lat 
tj. od dnia 25.06.2012 r. do dnia 24.06.2037 r. 
Obecnie inwestor planuje rozbudowę farmy 
fotowoltaicznej poprzez dodatkową infra-
strukturę polegającą na możliwości zreali-
zowania inwestycji Magazynu Energii, jed-
nocześnie wnosząc o uwzględnienie nowego 
okresu dzierżawy wynoszącego 25 lat od mo-
mentu jej podpisania. 

•	 o zmianie uchwały w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Kolno.

W dniu sesji przyjęto też ocenę zasobów po-
mocy społecznej i sprawozdania: z działal-
ności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kol-
nie za rok 2024, z działalności Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu za 2024 rok, z re-
alizacji Programu współpracy miasta Kolno 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie w 2024 roku oraz raport z wykonania 
w 2024 roku Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście 
Kolno na lata 2022-2025 i efektów jego reali-
zacji.

W wolnych wnioskach radny Paweł Pode-
szwik zgłosił prośbę dotyczącą budżetu oby-
watelskiego.
– Proszę całą Radę oraz Pana Burmistrza, aby 
przy planowaniu kolejnego budżetu – a prze-

cież już wkrótce będziemy nad nim pracować 
– pamiętać o budżecie obywatelskim. Uwa-
żam, że warto podjąć próbę jego uruchomienia 
w naszym mieście — apelował radny. Budżet 
obywatelski to mechanizm partycypacyjny, 
polegający na demokratycznym procesie dys-
kusji i podejmowania decyzji, w którym to 
mieszkańcy mają realny wpływ na to, w jaki 
sposób wydatkowana jest część środków z bu-
dżetu miasta.

W sesji oprócz Burmistrza Kolna i radnych 
miejskich uczestniczyło kierownictwo Urzędu 
Miasta Kolno, dyrektorzy jednostek podle-
głych miastu, zaproszeni goście oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno 

Lista osób, które podczas sesji 26 czerwca 
otrzymały okolicznościowe medale z rąk Bur-
mistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy

Radni Rady Miasta Kolno obecnej kadencji 
samorządu gminnego:
1. Stanisław Bałdyga
2. Hubert Bączek
3. Marcin Cudnik
4. Andrzej Florczykowski
5. Irena Gołębiewska
6. Klaudiusz Makarewicz
7. Mariusz Niksa
8. Leszek Jan Niksa
9. Marcin Orłowski
10. Łukasz Piłat
11. Paweł Podeszwik
12. Jarosław Sekściński
13. Paweł Sielawa
14. Jacek Sztachański

Członkowie Komitetu Organizacyjnego 
Uroczystych Obchodów 600-lecia:
1. Mirosław Józef Bajorek – Sekretarz Miasta 
Kolno, Przewodniczący Komitetu Organiza-
cyjnego

MIASTO

2. Alicja Szymańska – Dyrektor Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu, Zastępca 
Przewodniczącego Komitetu
3. Katarzyna Dorota Siedlecka – Skarbnik 
Miasta Kolno
4. Andrzej Jarzyło – Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta 
Kolno
5. Piotr Małż – Komendant Straży Miejskiej 
w Kolnie
6. Joanna Długozima – Dyrektor Przedszkola 
Miejskiego nr 4 w Kolnie
7. Lech Janusz Owczarczyk – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Koś-
ciuszki w Kolnie
8. Dariusz Łosiewski – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza 
w Kolnie
9. Zdzisław Śliwecki – Dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewi-
cza w Kolnie
10. Eugeniusz Gromadzki –Dyrektor Ze-
społu Szkół Technicznych im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Kolnie
11. Jolanta Dudzińska – Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Kolnie
12. Marta Uliszewska – Dyrektor Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Kolnie
13. Joanna Kowalewska-Kuklińska – Kierow-
nik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kolnie
14. Marcin Gromadzki – Prezes Przedsię-
biorstwa Usług Komunalnych w Kolnie Sp. 
z o.o.
15. st. bryg. Paweł Pupek – Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kol-
nie
16. Kamil Jarzyło – Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kolnie
17. Andrzej Konopka – Inspektor ds. komu-
nikacji społecznej w Urzędzie Miasta Kolno, 
Naczelny Redaktor „Miesięcznika Kolneń-
skiego”.

Informacja Starosty Kolneńskiego
Starosta Kolneński, działający w imieniu i na rzecz Skarbu Państwa, informuje, że dnia 17 czerwca 2025 r. podał do publicznej 
wiadomości Zarządzenie Nr 19/2025 Starosty Kolneńskiego z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w try-
bie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie Kumelsk gm. 
Kolno oraz sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży

Pełna treść Zarządzenia wraz z załącznikiem została zamieszczona na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Kolnie oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.

Kolno, dnia 17 czerwca 2025 r
Starosta Kolneński

   Tadeusz Klama
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16 czerwca 2025 r. w Urzędzie Miasta 
Kolno została podpisana umowa 

na realizację inwestycji pn. „Budowa 
budynku żłobka miejskiego wraz z nie-
zbędną infrastrukturą techniczną”. Zada-
nie zostanie wykonane w ramach rządo-
wego Programu Rozwoju Instytucji Opieki 

Podpisano umowę na budowę miejskiego żłobka w Kolnie

nad Dziećmi w Wieku do Lat 3 „Aktywny 
Maluch” 2022–2029.

Umowę podpisali Burmistrz Kolna Andrzej 
Duda oraz przedstawiciel firmy MK-BUD 
z siedzibą w Białymstoku – głównego wyko-
nawcy inwestycji. Wartość przedsięwzięcia 

wynosi 4 336 815,00 zł. Projekt zakłada bu-
dowę nowoczesnego żłobka miejskiego wraz 
z kompletną infrastrukturą techniczną. Prace 
obejmują też.:
•	 instalacje doziemne: kanalizacji sanitarnej, 

deszczowej, energetycznej, teletechnicznej 
i ciepłowniczej,

•	 wewnętrzną instalację hydrantową i wenty-
lację mechaniczną,

•	 instalację zewnętrznego oświetlenia,
•	 montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 

ok. 10 kW wraz z magazynem energii,
•	 budowę wiaty śmietnikowej i miejsc posto-

jowych.

W nowo powstałym obiekcie zaplanowano 
trzy oddziały żłobkowe dla 60 dzieci. Placówka 
będzie dysponować trzema salami dydaktycz-
nymi oraz odpowiednim zapleczem admini-
stracyjnym i technicznym.

Zakończenie budowy przewidziano w termi-
nie do 11 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Na terenie cmentarza komunalnego 
w Kolnie trwają intensywne prace kon-

serwatorskie związane z remontem zabytko-
wego ogrodzenia oraz pomnika upamiętnia-
jącego poległych żołnierzy pod Lemanem. To 
ważne przedsięwzięcie nie tylko przywróci 
estetykę historycznym obiektom, ale także 
zabezpieczy je na kolejne lata. Inwesty-

cja realizowana jest zgodnie 
z przyjętym harmonogramem 
i przy wsparciu środków rzą-
dowych.

Prace obejmują kompleksową 
renowację kamiennego muru 
ogrodzeniowego, w tym na-
prawę pęknięć, uzupełnienie 
ubytków oraz odtworzenie 
spoin. W części ogrodzenia 
wykonano już nową betonową 
czapę, która pełni zarówno 

funkcję konstrukcyjną, jak i estetyczną.

Zadanie realizowane jest w ramach umowy 
podpisanej 9 września 2024 roku z firmą 
Gorek Restauro Sp. z o.o. sp. komandytowa 
z siedzibą w Warszawie. Wartość inwestycji 
wynosi 1 346 999,99 zł, z czego 1 100 000 zł 
pochodzi z dofinansowania w ramach Rzą-

dowego Programu Funduszu Polski Ład 
– Program Odbudowy Zabytków. Termin 
zakończenia prac przewidziano na sierpień 
2025 roku.

Kolejny etap prac, obejmujący dalszą część 
ogrodzenia oraz remont pomnika poległych 
żołnierzy, rozpoczął się na mocy umowy za-
wartej 6 grudnia 2024 roku – również z firmą 
Gorek Restauro. Koszt tego etapu wynosi 589 
456,26 zł, w tym 500 000 zł stanowi dofinan-
sowanie z tego samego programu rządowego. 
Zakończenie drugiego etapu przewidziano na 
listopad 2025 roku.

W ramach prac konserwatorskich przy po-
mniku poległych żołnierzy pod Lemanem 
wykonana zostanie rekonstrukcja fug, uwi-
doczniony zostanie istniejący napis na ka-
mieniu, a stalowy krzyż zostanie oczyszczony 
i pomalowany. Dodatkowo przewidziano de-
montaż i ponowny montaż betonowej czapy 
znajdującej się na murku pomnika.

Remont ogrodzenia i pomnika to ważny 
krok w kierunku zachowania lokalnego dzie-
dzictwa kulturowego. Cmentarz w Kolnie to 
nie tylko miejsce spoczynku mieszkańców, 
ale również przestrzeń historyczna, która za-
sługuje na należytą opiekę i zachowanie dla 
przyszłych pokoleń.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

Trwa renowacja zabytkowego muru cmentarnego i pomnika poległych żołnierzy

MIASTO
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BIBLIOTEKA

Zakończyła się czerwcowa runda konkursu fotograficznego „Historia jednego kadru”. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za przesłane 
fotografie, które pokazują zmieniające się oblicze naszego miasta. Najlepszą fotografię w rundzie czerwcowej wykonał pan Kamil Sek-

ściński. Serdecznie gratulujemy.

Informujemy, że w okresie wakacyjnym rundy lipcowa i sierpniowa zostaną połączone w jedną, podwójną edycję konkursu. Zachęcamy do 
udziału i dalszego odkrywania miasta przez pryzmat fotografii.
Regulamin i karta zgłoszenia dostępne na www.mbpkolno.pl oraz www.kokiskolno.pl.

Wakacyjne zadanie: (fot. Zbiory MBP)

Historia jednego kadru
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BIBLIOTEKA

18 czerwca odbyło się podsumowanie kon-
kursu literackiego dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych pt. 
„Kolno we wspomnieniach moich dziadków 
i rodziców”, zorganizowanego przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną oraz Powiatową Biblio-
tekę Publiczną w Kolnie z okazji obchodów 
600-lecia Miasta Kolno.

Celem konkursu było rozbudzenie zaintere-
sowania historią rodziny oraz lokalnym dzie-
dzictwem wśród dzieci i młodzieży, a także 
zachęcenie do międzypokoleniowego dialogu. 
Uczestnicy mieli za zadanie napisać tekst op-
arty na wspomnieniach swoich dziadków lub 
rodziców. Tematyka prac obejmowała m.in. 
biografie rodzinne, historie wojenne, lokalne 
tradycje czy życie codzienne w Kolnie sprzed 
lat.

Komisja konkursowa, po uważnej i zaangażo-
wanej lekturze wszystkich nadesłanych teks-
tów, postanowiła przyznać nagrody w dwóch 
kategoriach:

Kategoria klas IV–VI szkół podstawowych:
I miejsce – Antonina Stanisławska
II miejsce – Kornelia Kulczewska
III miejsce – Natalia Filipkowska

Kategoria szkół ponadpodstawowych:
I miejsce – Alicja Zalewska
II miejsce – Aleksandra Święcicka
III miejsce – Magdalena Kijek

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestni-
kom i dziękujemy za udział w konkursie. Cie-
szymy się, że mogliśmy wspólnie uczcić 600-le-
cie Kolna w tak osobisty i poruszający sposób.

Podsumowanie konkursu literackiego „Kolno we wspomnieniach moich 
dziadków i rodziców”
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA W KOLNIE

W dniu 24.04.2025 r. odbyło się Walne Zgroma-
dzenie Członków Spółdzielni Mieszkaniowej 

Lokatorsko-Własnościowej w Kolnie. Każdy członek 
Spółdzielni otrzymał zawiadomienie o terminie i miej-
scu Walnego Zgromadzenia. Zebranie odbyło się w sali 
widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
przy ul. M. Konopnickiej 4.

Na Walnym Zgromadzeniu podjęto 7 uchwał w spra-
wie:
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółdzielni,
- podziału nadwyżki bilansowej,
- udzielenia absolutorium członkom Zarządu Spół-
dzielni,
- oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań, jaką Spół-
dzielnia może zaciągnąć,
- zmiany w Statucie,
- przyjęcia kierunków działalności na lata 2026-2028,
- wyboru Rady Nadzorczej.

Rada Nadzorcza jest jednym z ważniejszych organów spółdzielni 
mieszkaniowej. Jej podstawowym zadaniem jest sprawowanie kontroli 
i nadzoru nad działalnością całej spółdzielni. 

W skład rady powołanej na 3-letnią kadencję weszli:
1. Dąbrowski Wiesław,
2. Grabowski Lech,
3. Kalinowski Zbigniew,

Informacja o tegorocznym Walnym Zgromadzeniu

4. Kodłubajska Agnieszka,
5. Masłowska Anna,
6. Pupek Stefan,
7. Rainko Jacek.

W tym miejscu należy przypomnieć, że Walne Zgromadzenie jest naj-
wyższą władzą Spółdzielni. Z odbytego zebrania sporządzony został 
protokół, który podpisał Przewodniczący i Sekretarz Zgromadzenia.

Protokół jest dostępny dla członków po zalogowaniu się na stronie 
Spółdzielni www.smkolno.pl w zakładce „dla członków Spółdzielni”.

Na zdjęciu od lewej: Zbigniew Twarowski, Kazmierz Siwik, Sławomir Rydel, Stanisław Bałdyga, 
Grzegorz Szczech.

Drodzy mieszkańcy, rozpoczęliśmy gruntowne remonty wiatroła-
pów w naszych budynkach. 

Prace prowadzone są równocześnie w trzech lokalizacjach: przy ul. W. 
Witosa 1, ul. W. Witosa 11 oraz ul. W. Witosa 13.

W ramach remontu wykonujemy:
- nowe ściany wiatrołapów,
- nowe witryny trzyszybowe,
- nowe posadzki z gresu,
- nowe lamperie malowane lub wykonane z glazury (zgodnie z podjętą 
decyzją mieszkańców),
- remont podestów i schodów wejściowych do wiatrołapów.

Remonty wiatrołapów
Z ostatniego przeglądu wynika, że prace idą zgodnie z harmonogra-
mem, a termin zakończenia nie jest zagrożony.

Wszystkich mieszkańców budynków objętych remontem przepra-
szamy za powstałe utrudnienia. Jednocześnie dziękujemy za cierpli-
wość i wyrozumiałość. Robimy wszystko, by efekty naszej pracy były 
dla Państwa satysfakcjonujące.
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MIASTO

27 czerwca 1260 uczniów i wychowan-
ków z placówek oświatowych, zarzą-

dzanych przez samorząd miasta Kolno, 
rozpoczęło wakacje. Społeczności Szkoły 
Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 
2 uroczystymi apelami podsumowały zakoń-
czenie roku szkolnego 2024/2025. W akade-
miach zorganizowanych w SP2 o godz. 8:00 
i w SP1 o godz. 9:00 wziął udział burmistrz 
Andrzej Duda, który w imieniu władz samo-
rządowych przekazał życzenia i gratulacje 
dyrektorom, nauczycielom, pracownikom 
oświaty, uczniom oraz rodzicom.

W apelach uczestniczyli również kolneńscy 
księża z parafii pw. św. Anny: ks. dziekan To-
masz Grabowski w Szkole Podstawowej nr 2 
oraz ks. Marcin Kaczyński w Szkole Podsta-
wowej nr 1.

Ostatni dzień przed wakacyjną przerwą był 
m.in. okazją do nagrodzenia wyróżniających 
się uczniów. Za szczególne osiągnięcia w na-
uce, sporcie i działalności artystycznej w roku 
szkolnym 2024/2025 – zgodnie z Regulami-
nem przyznawania nagród Burmistrza Mia-
sta dla uczniów promujących miasto Kolno – 
Nagrodę Burmistrza Miasta Kolno otrzymało 
19 uczniów:

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Koś-
ciuszki w Kolnie (7 uczniów)
1. Natalia Kijek – laureatka Wojewódzkiego 

Konkursu z Języka Niemieckiego oraz fi-
nalistka Wojewódzkiego Konkursu z Ma-
tematyki.

2. Anna Chmielewska – II miejsce na 16. 
Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dzie-
cięcej i Młodzieżowej BIG BIT w kategorii 
uczniów klas V-VIII.

3. Gabriela Mroczkowska – II miejsce 
w grze podwójnej, III miejsce w grze 
mieszanej i IV miejsce w grze pojedyn-
czej na Indywidualnych Mistrzostwach 
Województwa Kadetów w Tenisie Sto-
łowym oraz V miejsce w Finale Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej.

4. Wiktor Cempa – I miejsce w sztafecie 
4×100 m, V miejsce w biegu na 300 m 
i VI miejsce na 100 m w Mistrzostwach 
Województwa Podlaskiego U-16 oraz II 
miejsce w sztafecie i VI miejsce na 100 m 
w Finale Wojewódzkim IMS.

5. Kacper Danowski – I miejsce w sztafecie 
i III miejsce na 100 m w Mistrzostwach 
Woj. Podlaskiego U-16, II miejsce w szta-
fecie i II miejsce na 100 m w IMS.

6. Wojciech Podchul – I miejsce w sztafecie 

4×100 m i III miejsce na 300 m (U-16), 
II miejsce w sztafecie i biegu na 300 m 
w IMS.

7. Jakub Szczęsny – I miejsce w sztafecie 
4×100 m (U-16), II miejsce w sztafecie 
(IMS) oraz IV miejsce w wojewódzkich 
eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sien-
kiewicza w Kolnie (12 uczniów)
1. Laura Duda – laureatka Wojewódzkiego 

Konkursu z Języka Polskiego.
2. Lena Łada – laureatka tego samego kon-

kursu oraz III miejsce w sztafecie 4×100 m 
(IMS, finał wojewódzki).

3. Martyna Kotlewska – finalistka Woje-
wódzkiego Konkursu z Języka Polskiego.

4. Piotr Długozima – finalista Wojewódz-
kiego Konkursu z Matematyki.

5. Aleks Prusinowski – I miejsce indywidu-
alnie w finale wojewódzkim IMS w Tenisie 
Stołowym oraz III miejsca w grach zespo-
łowych i mieszanych na Mistrzostwach 
Województwa Podlaskiego.

6. Patrycja Szczech – II miejsce na 60 m 
w Halowych Mistrzostwach Wojewódz-
twa Podlaskiego U-16, III miejsce na 100 
m i w sztafecie 4×100 m (IMS).

7. Maksymilian Rakowski – I miejsce druży-
nowo w finale wojewódzkim IMS w Teni-
sie Stołowym oraz III miejsce drużynowo 
w Mistrzostwach Woj. Podlaskiego.

8. Oliwier Charubin – I miejsce drużynowo 
w IMS w Tenisie Stołowym (wojewódz-
two).

9. Marcin Grużewski – I miejsce drużynowo 
w IMS w Tenisie Stołowym (wojewódz-
two).

10. Wiktor Bazydło – III miejsce w kat. PK 
U16 / M / 77,1 / 170 lb w 12. Mistrzo-
stwach MMA Polska.

11. Weronika Kowalczyk – III miejsce w szta-
fecie 4×100 m (IMS, finał wojewódzki).

12. Zuzanna Chutkowska – III miejsce w tej 
samej sztafecie 4×100 m (IMS).

Podczas uroczystych zakończeń roku szkol-
nego w SP1 i SP2 głos zabrał Burmistrz Mia-
sta Kolno – Andrzej Duda, który skierował 
do szkolnych społeczności słowa uznania za 
całokształt pracy. Podziękował uczniom za 
wysiłek w nauce, a nauczycielom i rodzicom 
– za nieocenione wsparcie i zaangażowanie 
w edukację młodego pokolenia.

– Chciałbym Wam podziękować za wytężoną 
pracę, która prowadzi do tego, że możecie się 
edukować, rozwijać, a w tej pracy tak na-
prawdę przewodnikami są Wasi nauczyciele, 
którzy doskonale to wykonują i rodzice, którzy 
wspomagają nauczycieli — podkreślał An-
drzej Duda.

Szczególne słowa uznania skierował do ós-
moklasistów, którym życzył trafnych decyzji 
przy wyborze szkół średnich oraz sukcesów 
w dalszej edukacji i życiu osobistym:

– Wkraczacie w nowe, niemal dorosłe życie – 
życzę Wam, byście rozwijali swoje pasje i rea-
lizowali zamierzenia z odwagą i determinacją.

Ważnym elementem przemówienia były 
również serdeczne podziękowania za udział 
w obchodach 600-lecia nadania praw miej-
skich Kolnu. Burmistrz z dumą wspominał 
Korowód Historyczny, który – jak podkreślił 
– przerósł oczekiwania organizatorów:

– Byłem dumny z naszego miasta, z uczniów, 
nauczycieli, mieszkańców. Podziękowania za 
tak piękne obchody płynęły nie tylko z Kolna, 
ale i z Anglii, Francji, Szkocji czy Stanów Zjed-
noczonych – od osób, które specjalnie przyle-
ciały, by świętować razem z nami.

Na zakończenie burmistrz życzył wszystkim 
uczniom bezpiecznych, pełnych wrażeń wa-
kacji, a całej społeczności szkolnej – odpo-
czynku i nowej energii na kolejny rok.

Podczas akademii dyrektorzy placówek do-
cenili również uczniów wyróżniających się 
w nauce, sporcie i kulturze – reprezentują-
cych swoje szkoły na szczeblu regionalnym, 
wojewódzkim i ogólnopolskim. Wręczono 
im nagrody książkowe, statuetki, dyplomy 
oraz upominki. Nie zabrakło także występów 
uczniów obu szkół, którzy podczas uroczy-
stych apeli zaprezentowali swoje umiejętności 
wokalne, artystyczne i taneczne, dostarczając 
zgromadzonej publiczności wielu wzruszeń 
i powodów do dumy.

Na zakończenie wydarzenia przedstawiciele 
kolneńskich szkół podstawowych, wspólnie 
z radami rodziców, złożyli wszystkim ucz-
niom i nauczycielom życzenia wielu przy-
jemnych chwil oraz zasłużonego odpoczynku 
podczas wakacji.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Zakończenie roku szkolnego 2024/2025 w kolneńskich placówkach 
oświatowych

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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POWIAT KOLNEŃSKI

Wotum zaufania i absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Kolneńskiego - to 

jedne z ważniejszych decyzji XII Sesji Rady 
Powiatu. Wcześniej radni debatowali nad 
Raportem o stanie Powiatu Kolneńskiego za 
2024 rok. Wszyscy obecni na sesji radni 13 
głosami „za” wyrazili swoje zaufanie zarzą-
dowi powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Kolneńskiego, 
Artur Duda, ocenił znaczenie jednomyślnego 
głosowania.

– Serdecznie dziękuję panu Staroście i Za-
rządowi za zaangażowanie, profesjonalizm, 
ogromny wysiłek, jaki wkładacie w pracę Za-

rządu Powiatu. Myślę, że liczba głosów za 
udzieleniem absolutorium upoważnia mnie 
żeby stwierdzić, że Rada Powiatu ocenia Pań-

stwa pracę jako odpowiedzialną, zgodną 
z przepisami i skuteczną z punktu widze-
nia rozwoju powiatu — powiedział Artur 
Duda.

Starosta, Tadeusz Klama, podziękował rad-
nym za poparcie, stwierdzając, że ten jed-
nomyślny głos w radzie świadczy o zgodzie 
i wspólnych kierunkach rozwoju powiatu.

W obecności Starosty Kolneńskiego 
Tadeusza Klamy i  Wicestarosty 

Karola Pieloszczyka dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulą-
gowski i wykonawca inwestycji BIK-PRO-
JEKT Sp. z o.o. w Łomży na czele z pre-
zesem Robertem Skarżyńskim podpisali 
umowę na realizację robót drogowych na 
zadaniu inwestycyjnym pn. „Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1898B na odcinku 
Mały Płock – Mściwuje”. W wydarze-
niu uczestniczyli także radni powiatowi: 
Katarzyna Niedźwiecka, Marcin Zieliński, 
Michał Połoński.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Adama Mickiewicza w Kolnie odbył 

się Powiatowy Konkurs Wiedzy o Kolnie 
z okazji jubileuszu 600-lecia nadania praw 
miejskich. Wzięło w nim udział 21 ucz-
niów - 9-ciu ze szkół podstawowych z terenu 
Powiatu Kolneńskiego oraz 13-tu ze szkół 
ponadpodstawowych. 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego z wotum zaufania i absolutorium

Rozpoczyna się remont drogi Mały Płock – Mściwuje

Powiatowy Konkurs Wiedzy o Kolnie

Inwestycja zostanie sfinansowana w 50% 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, po-
zostałe środki pochodzić będą z budżetów 

Młodzież sprawdzała swoją wiedzę o historii 
Kolna od momentu nadania praw miejskich 
w 1425 roku aż po czasy współczesne.
– Bardzo się cieszę, że tak wielu młodych ludzi 
chce poznać historię Ziemi Kolneńskiej i bierze 
udział w konkursie. Trzeba znać nasze korze-
nie, wiedzieć, skąd pochodzimy, bo to właśnie 
historia daje nam tożsamość i siłę do budowa-

Powiatu i gminy Mały Płock. Łączny koszt in-
westycji to ponad 12,6 mln zł. Prace potrwają 
do maja przyszłego roku.

nia przyszłości — powiedział Starosta Kolneń-
ski, Tadeusz Klama.
Uczestników do udziału w zmaganiach zgła-
szały szkoły, które wcześniej przeprowadzały 
eliminacje wewnątrzszkolne. Konkurs miał 
charakter dwuetapowy i obejmował stworze-
nie plakatu promującego miasto Kolno oraz 
napisanie testu wiedzy o historii Kolna i jego 
dziedzictwie kulturowym.
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Starosta Kolneński Tadeusz Klama i Wice-
starosta Karol Pieloszczyk spotkali się 

z Dominiką Górską – utalentowaną lekkoat-
letką, która odniosła spektakularny sukces na 
arenie krajowej. Starosta złożył zawodniczce 
serdeczne gratulacje oraz podziękowania za 

godne reprezentowanie regionu na zawodach 
najwyższej rangi. Wyraził również dumę z jej 
osiągnięć i zapewnił o wsparciu jej dalszego 
rozwoju sportowego.

– Z ogromną dumą śledzimy Twoje 
sportowe osiągnięcia – dwa srebrne 
medale na Mistrzostwach Polski i miej-
sce w czołówce ogólnopolskich tabel to 
wynik nie tylko wielkiego talentu, ale 
przede wszystkim ciężkiej pracy, dyscy-
pliny i wytrwałości. Jesteś wspaniałym 
przykładem dla młodych ludzi z naszego 
terenu – pokazujesz, że nawet z małego 
miasta można dojść bardzo daleko, jeśli 
ma się pasję i determinację — mówił 
Tadeusz Klama, Starosta Kolneński.

Obecnie Dominika reprezentuje Klub Spor-
towy „Podlasie”. Jej obecność w tak renomo-
wanym klubie i imponujące wyniki sportowe 
to dowód na ogromny potencjał i niezwykle 
obiecującą przyszłość.

Dwukrotna wicemistrzyni Polski z wizytą u Starosty 

4 czerwca 2025 r. w miejscowości Kozioł 
nad rzeką Pisą odbyły się wojewódzkie 

ćwiczenia ratownicze pod kryptonimem 
„PISA 2025”, w których udział wzięli: Kom-
pania Specjalna „BIAŁYSTOK” Central-
nego Odwodu Operacyjnego (COO), Pluton 
Logistyczny „BIAŁYSTOK” COO, a także 
wybrane siły i środki ratownicze z wojewódz-
twa podlaskiego oraz jednostek OSP KSRG 
z terenu powiatu kolneńskiego. 

Szkolenie obserwowali przedstawiciele róż-
nych szczebli administracji i instytucji od-
powiedzialnych za bezpieczeństwo, w tym 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama, zastępca 
podlaskiego komendanta wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Grzegorz Lisowski, przedstawiciele 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wód 
Polskich, a także gminy Kolno.

Celem ćwiczeń było praktyczne sprawdzenie 
gotowości i współpracy służb ratowniczych 
w warunkach zbliżonych do rzeczywistego 
zagrożenia powodziowego. Podczas symu-
lowanych epizodów strażacy ćwiczyli m.in. 
ewakuację ludności z terenów zagrożonych 

Ćwiczenia ratownicze „PISA 2025”
zalaniem, budowę zapór przeciwpowodzio-
wych z wykorzystaniem specjalistycznego 
sprzętu, zabezpieczenie obiektów infrastruk-
tury krytycznej, jak również działania logi-
styczne i łączność w czasie kryzysu.

W ćwiczeniach wzięło udział łącznie 90 stra-
żaków oraz 24 pojazdy ratownicze, w tym spe-
cjalistyczne pojazdy typu Sherp, Bezzałogowe 
Statki Powietrzne (BSP) oraz nowoczesna 
przyczepa do napełniania worków z piaskiem 
„Neptun”.

Scenariusz ćwiczeń obejmował trzy epizody: 
Epizod I – zabezpieczenie Hotelu „Kozioł” 
poprzez budowę zapory przeciwpowodziowej; 
Epizod II – wzmacnianie wału przeciwpowo-
dziowego z użyciem sprzętu mechanicznego; 
Epizod III – ewakuacja osób z terenów zale-
wowych z wykorzystaniem alternatywnego 
sprzętu transportowego.

Ćwiczenia te były również okazją do dosko-
nalenia koordynacji działań między służbami, 
sprawdzenia efektywności systemu zarządza-
nia kryzysowego na poziomie gminy, powiatu 

i województwa, a także oceny samowystar-
czalności jednostek ratowniczych podczas 
długotrwałych akcji.
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Konkurs Podlaska Agroliga 2025 orga-
nizowany jest przez Podlaski Ośro-

dek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie. 
W tym roku do udziału zgłosiło się 7 rolni-
ków i 5 firm. Spośród zgłoszonych kandy-
datur gminę Grabowo, a także Powiat Kol-
neński, reprezentuje Gospodarstwo Rolne 
Państwa Agnieszki i Rafała Szczechów 
z miejscowości Stare Guty.

Konkurs AgroLiga to forma pokazania rol-
ników i firm, którzy swoją ciężką pracą świa-
domie realizują politykę rozwoju obszarów 
wiejskich. Finaliści i laureaci konkursu stają 
się symbolem operatywności i innowacyjno-
ści w polskim rolnictwie oraz agrobiznesie.

W gospodarstwie państwa Szczechów zagoś-
ciła komisja konkursowa w składzie: w za-
stępstwie przewodniczącego komisji Tade-
usza Kruszewskiego Dyrektora Podlaskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepieto-
wie – Katarzyna Pawlak-Zaręba – Zastępca 
Dyrektora PODR Szepietowo, Michał Gąsow-
ski – Wicewojewoda Podlaski, Iwona Krzyża-
nowska – Zastępca Dyrektora Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Podlaskiego Urzędu Marszałkowskiego, Bar-
bara Ewa Laskowska – Dyrektor Biura Pod-

Na XIII sesji w dniu 10 czerwca 2025 r. 
Rada Gminy Grabowo udzieliła wotum 

zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wo-
tum zaufania poprzedzone było przedstawie-
niem raportu o stanie Gminy Grabowo za 
2024 r. Za udzieleniem wotum zaufania wój-
towi gminy głosowało 14 radnych. Uchwała 
została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Grabowo została przyjęta 
przez Radę Gminy jednogłośnie. Za udzie-

GRABOWO

leniem absolutorium głosowało 14 radnych.

Rada Gminy podjęła ponadto uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Grabowo za 2024 r. Uchwała 
została przyjęta jednogłośnie. Za zatwierdze-
niem sprawozdania głosowało 14 radnych.

Wójt Gminy Andrzej Piętka podziękował rad-
nym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy 
i gminnych jednostek organizacyjnych za 
współpracę i działania na rzecz Gminy w 2024 
roku.

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Grabowo

AGROLIGA 2025
laskiej Izby Rolniczej, Szymon Wanczewski 
– Zastępca Dyrektora Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy Bia-
łystok, Andrzej Remisiewicz – Prezes Agro-
BiznesKlubu, Mistrz Krajowej Agroligi 2011 
w kategorii Firmy, Anna Fatyga – redaktor 
naczelna „Wiadomości Rolniczych” – PODR 
Szepietowo, Weronika Murawska – specjalista 
ds. promocji – PODR Szepietowo.

Podczas wizytacji obecni byli również przed-
stawiciele władz samorządowych Wójt Gminy 
Grabowo Andrzej Piętka, Radny Powiatu Kol-
neńskiego Rafał Załęcki, a także Kierownik 
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego 
w Kolnie Łukasz Olender wraz z pracowni-
kiem PZDR w Kolnie Mariolą Piwowarską.

Konkurs jest jednym z najważniejszych wyda-
rzeń w branży rolnej w województwie podla-
skim, promującym rolników i firmy potrafiące 
produkować bardzo dobre wyroby na coraz 
bardziej konkurencyjnym rynku. To także 
promowanie ludzi, którzy odnieśli sukces i są 
jednocześnie wzorem dla innych.

Rozpoczęły się prace ziemne dotyczące 
budowy części drogi gminnej nr 104263B 

we wsi Grądy – Michały.
Wspomniany odcinek drogi jest wykonywany 
w formule zaprojektuj i wybuduj przez firmę 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe ,,UNI-
DROG” Sp. Z o. o. w Grajewie.

Budowa części drogi gminnej nr 104263B we wsi Grądy-Michały
Planowany czas zakończenia inwestycji to ko-
niec września 2025 r.

Realizacja w/w inwestycji jest możliwa dzięki 
95% dofinansowaniu z Rządowego Funduszu 
POLSKI ŁAD Edycja 8/2023, oraz wkładu 
własnego gminy Grabowo w wysokości 5%.
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2 czerwca br. rozegrano po raz pierwszy 
w Grabowie turniej zapaśniczy „Gra-

bowo – Reszta Świata” pod patronatem 
Wójta Gminy Grabowo Andrzeja Piętki, 
a zorganizowany przez MLUKS Gwiazda 
Szczuczyn, Gminę Grabowo, Szkołę Podsta-
wową w Grabowie i GOK w Grabowie. Przy 
gorącym dopingu uczniów i nauczycieli do 
walki stanęło 38 zawodniczek i zawodników. 
W generalnej punktacji drużyna z Grabowa 
uległa ekipie Reszty Świata stosunkiem punk-

Gmina Grabowo z dniem 26.05.2025 r. 
zakończyła inwestycję pn. „Wykona-

nie ogrodzenia zabytkowego parku w Gra-
bowie”. 

Wartość zadania to 260.000,00 zł, w tym 
196.000,00 zł dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu POLSKI ŁAD. Wykonawcą za-
dania była firma Garden Meister z Ełku. 
Prace trwały od 23.05.2024 r.

W dniu 23.06.2025 r. Wójt Gminy Gra-
bowo podpisał umowę z Wojewódz-

twem Podlaskim dotyczącą udzielenia 
pomocy finansowej w ramach „Programu 
odnowy wsi województwa podlaskiego - Kre-
atywna wieś” 2025 na zadanie pn. „Adap-
tacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Cie-
mianka”.

Turniej zapaśniczy „Grabowo – reszta świata”

Wykonanie ogrodzenia zabytkowego parku w Grabowie zakończone

Wójt Gminy Grabowo podpisał umowę z Województwem Podlaskim

Inwestycja wyniesie 72.448,00 zł, z czego 
30.790,00 zł stanowić będzie dofinansowanie 
z Województwa Podlaskiego. 
W ramach przedsięwzięcia planuje się insta-
lację systemu fotowoltaiki na gruncie o mocy 
do 9,90 kWp. System ten pozwoli na produk-
cję energii elektrycznej, która będzie wykorzy-
stywana do zasilania budynku świetlicy, zakup 
i montaż dwóch klimatyzatorów i jednego 

klima-konwentora łazienkowego oraz moder-
nizację instalacji elektrycznej wraz z zabezpie-
czeniami. Oznacza to, że koszty ogrzewania 
i wykorzystania energii w budynku zostaną 
znacznie obniżone. Budynek świetlicy wiej-
skiej będzie wykorzystywany przez miesz-
kańców gminy, nowo powstałe Koło Gospo-
dyń Wiejskich ,,Sąsiadki” w Ciemiance oraz 
Ochotniczą Straż Pożarną w Ciemiance.

tów 9 do 10, jednak przyjazna i gorąca atmo-
sfera turnieju zatarła podział na zwycięzców 
i przegranych. Wszystkim uczestnikom ser-
decznie gratulujemy pięknej, sportowej ry-
walizacji.
Przed turniejem trener Grzegorz Zańko i wójt 
Andrzej Piętka wręczyli rodzicom Nikoli 
Brzózki oraz braciom Szymonowi i Piotrowi 
Zabielskim listy gratulacyjne za osiągnięcia 
sportowe ich dzieci. Ponadto Katarzynie Za-
bielskiej wręczono podziękowania za syste-

matyczne wspieranie działalności zapaśniczej 
MLUKS Gwiazdy Szczuczyn. Serdecznie dzię-
kujemy za pomoc przy organizacji turnieju 
dyrektorowi SP w Grabowie, Zbigniewowi 
Rogowskiemu oraz nauczycielom w-f Dorocie 
Wróblewskiej i Rafałowi Sierzputowskiemu, 
przewodniczącemu Rady Gminy Grabowo 
Edwardowi Chrzanowskiemu oraz radnemu 
powiatowemu Rafałowi Załęckiemu za obec-
ność, a społeczności szkolnej za fantastyczny 
doping.
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MAŁY PŁOCK

Gmina Mały Płock otrzymała wsparcie finansowe na moderniza-
cję świetlicy wiejskiej w Starym Rakowie. Umowę w tej sprawie 

podpisali wójt Jan Robert Konopka i skarbnik Małgorzata Kućko 
oraz członek Zarządu Województwa Podlaskiego Bogdan Dyjuk.

Dzięki dotacji w wysokości 22 427 zł, przyznanej w ramach programu 
„Kreatywna wieś”, budynek zyska nową jakość i większą dostępność dla 
mieszkańców. Zakres inwestycji obejmuje budowę schodów i podjazdu 
dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, a także wy-
konanie dojazdu do obiektu w postaci chodnika z kostki brukowej.

Celem przedsięwzięcia jest poprawa funkcjonalności świetlicy, która 
odgrywa istotną rolę w życiu społecznym Starego Rakowa – jako miej-
sce spotkań, integracji międzypokoleniowej i lokalnych inicjatyw.

12 czerwca 2025 r. podpisano umowę na dofinansowanie dwóch 
kluczowych projektów dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

z Kątów i Małego Płocka. Dokument sygnowali członek Zarządu 
Województwa Podlaskiego Jacek Piorunek, wójt Gminy Mały Płock 
Jan Robert Konopka oraz skarbnik gminy Małgorzata Kućko.

Zakończyła się modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boi-
sko – Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej im. Jana Kocha-

nowskiego w Małym Płocku. Inwestycja została zrealizowana dzięki 
dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, które 
pokryły 70% kosztów kwalifikowanych zadania.

Umowa z wykonawcą – firmą Grażyna Kowalska COMPLEXE SPOR-
TIF z Tłuszcza – została podpisana 3 kwietnia 2025 roku. Mimo prze-
widzianego sześciomiesięcznego terminu realizacji, prace zakończono 
znacznie wcześniej.
Zakres modernizacji objął wymianę sztucznej nawierzchni na boi-
sku piłkarskim, montaż nowych bramek i piłkochwytów, renowację 
nawierzchni poliuretanowej na boisku wielofunkcyjnym, a także wy-
mianę całego zestawu do siatkówki i montaż koszy do koszykówki 

Poprawa dostępności świetlicy w Starym Rakowie dzięki dotacji 
z programu „Kreatywna wieś”

Nowoczesny sprzęt i szkolenia dla strażaków z Gminy Mały Płock dzięki 
funduszom unijnym

Zmodernizowany kompleks sportowy „Orlik” w Małym Płocku już gotowy

Inwestycje realizowane w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Podlaskiego 2021–2027 opiewają łącznie na kwotę 2,7 mln zł, z czego 
2,3 mln zł stanowi dofinansowanie unijne. W ramach projektów OSP 
w Kątach otrzyma średni samochód ratowniczo-gaśniczy oraz możli-
wość udziału w specjalistycznym szkoleniu poszukiwawczo-ratowni-
czym. Całkowity koszt tego zadania to 1,3 mln zł, z czego 1,1 mln zł 
pochodzi z funduszy europejskich. Z kolei jednostka OSP w Małym 
Płocku zyska nowy pojazd oraz dostęp do szkoleń dla druhów. War-
tość tego projektu to 1,4 mln zł, przy wsparciu unijnym na poziomie 
1,2 mln zł. 

– Te jednostki posiadają wyeksploatowane pojazdy strażackie: jeden 
30-letni, drugi 40-letni. W znaczący sposób poprawi to bezpieczeństwo 
mieszkańców, jak i komfort pracy strażaków, którzy niejednokrotnie, 
narażając własne życie, ratują mienie obywateli — podkreślił wójt Jan 
Robert Konopka.

Dzięki wsparciu unijnemu strażacy-ochotnicy zyskają nowoczesne na-
rzędzia pracy oraz możliwość rozwoju kompetencji, co przełoży się na 
szybszą i skuteczniejszą reakcję w sytuacjach zagrożenia.

z siatkami z łańcucha stalowego. Zmodernizowano również ogrodze-
nie między boiskami. 
Wartość inwestycji wyniosła 638 994,09 zł brutto. Dzięki realizacji pro-
jektu, uczniowie i mieszkańcy gminy zyskali nowoczesną, bezpieczną 
i w pełni funkcjonalną przestrzeń do aktywności sportowej.
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TUROŚL

Odkrywamy polskie skanseny – zmieniamy wyobrażenie o kulturze 
i tradycji ludowej

W dniu 23 czerwca 2025 r. odbyło się 
uroczyste podsumowanie konkursu 

plastycznego „Poznaj mnie po okładce. Ilu-
stracja do ulubionej książki”, zorganizowa-
nego w ramach projektu „Pełno nas, a jakoby 
nikogo nie było... Promocja czytelnictwa 
w Gminie Turośl”, dofinansowanego ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu „Partner-
stwo dla książki”.

Celem konkursu była promocja czytelnictwa 
i biblioteki wśród dzieci, zwiększenie zainte-
resowania literaturą bajkową i młodzieżową, 
kształtowanie wrażliwości na odbiór utworów 
literackich, a także rozbudzenie twórczej in-
wencji, kreatywności i wiary we własne moż-
liwości. Konkurs miał również na celu rozwi-
janie indywidualnych zdolności plastycznych 

„Poznaj mnie po okładce. Ilustracja do ulubionej książki”
oraz integrowanie twórczości pla-
stycznej z literaturą.

Na konkurs napłynęło wiele pięk-
nych i różnorodnych prac – każda 
z nich była wyjątkowa i odzwier-
ciedlała ogromny wkład pracy, 
serca i pomysłowości młodych 
artystów. Jury miało niezwykle 
trudne zadanie, ale ostatecz-
nie udało się wyłonić laureatów 
w dwóch kategoriach wiekowych.

Serdecznie podziękowania or-
ganizatorzy kierują do uczniów, 
którzy wzięli udział w konkursie 
— za odwagę, pomysłowość i za-
angażowanie. Organizatorzy gratulują wszyst-
kim uczestnikom – zarówno laureatom, jak 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli roz-
począł realizację projektu pn. „Odkry-

wamy polskie skanseny – zmieniamy wyob-
rażenie o kulturze i  tradycji ludowej”, 
którego celem jest organizacja wyjazdów 
tematycznych do miejsc o wysokim znacze-
niu dla kultury polskiej. 

W ramach projektu zrealizowane zostaną 
trzy wyjazdy dla różnych grup wiekowych 
odbiorców. Pierwszy z wyjazdów odbył się 
30 maja, podczas którego dzieci i młodzież 
wyjechały do Olsztyna i Olsztynka. W ra-
mach wyjazdu zwiedziły Muzeum Budow-
nictwa Ludowego – Park Etnograficzny 
w Olsztynku, Hutę Szkła Artystycznego 
w Olsztynku, Muzeum Warmii i Mazur oraz 
Rynek Starego Miasta w Olsztynie.

i tym, którzy po prostu spróbowali swoich sił. 
Każda praca była ważna i wyjątkowa! 

59. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpie-
waków Ludowych w Kazimierzu 

Dolnym nad Wisłą zakończył się z wielkimi 
sukcesami dla artystów ludowych z Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Turośli. Festiwal co 
roku gromadzi szerokie grono miłośników 
kultury ludowej, reprezentujących różne 
regiony etnograficzne kraju.

W tegorocznej edycji festiwalu udział wzięli 
Kornelia Bielska i Marcin Drabik w kategorii 
mistrz i uczeń, gdzie uczestniczka z Turo-

Artyści ludowi z Turośli na podium ogólnopolskiego festiwalu
śli wykonała dwa utwory wspólnie ze 
swoim nauczycielem. GOK w Turośli 
reprezentowany był również przez Ry-
szarda Maniurskiego – instrumentalistę 
grającego na harmonii pedałowej. Po 
wysłuchaniu 127 podmiotów wyko-
nawczych jury konkursowe przyznało 
dla artystów z Turośli I miejsca w swo-
ich kategoriach. Celem głównym od-
bywającego się festiwalu jest ochrona 
tradycyjnego repertuaru oraz tradycyj-
nego stylu muzykowania i śpiewu.

Kolejne wyjazdy tematyczne zrealizowane 
zostaną w sierpniu. Podczas pierwszego wy-
jazdu uczestnicy zwiedzą skanseny i muzea 
poświęcone kulturze ludowej a tematem 
ich będzie poznanie kultur ludowych Be-
skidu Żywieckiego, Beskidu Małego oraz 
Beskidu Śląskiego. W ramach drugiego wy-
jazdu uczestnicy zwiedzą obiekty muzealne 
poświęcone kulturze ludowej Pomorza Za-
chodniego oraz Kaszub. Celem głównym za-
dania jest rozwijanie i wspieranie aktywności 
kulturalnej, a także wzmacnianie lokalnej 
tożsamości kulturowej społeczności Gminy 
Turośl.
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W Piątnicy i w Tykocinie przedstawi-
ciele Miasta i Gminy Stawiski odbie-

rali umowy na wsparcie przyznane Gminie 
Stawiski przez Zarząd Województwa Pod-

laskiego. Pieniądze posłużą na 
zakup wyposażenia dla OSP Sta-
wiski oraz na stworzenie miejsca 
do integracji dla mieszkańców 
Bud Poryckich.

Pierwsza dobra informacja to 
wsparcie dla OSP Stawiski. 28 
maja w Piątnicy Jacek Piorunek 
Członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego przekazał ją na ręce 

pani Iwony Niedźwiedzkiej, Zastępcy Burmi-
strza Stawisk oraz druha Henryka Góralczyka 
Prezesa OSP Stawiski. Pieniądze w kwocie 20 
tys. zł przeznaczone zostaną na zakup sprę-
żarki.

Kolejna promesa, tym razem na pieniądze 
przyznane w ramach Programu Odnowy Wsi 
Województwa Podlaskiego – Kreatywna wieś, 
wręczona została przez Marszałka Wojewódz-
twa Podlaskiego Łukasza Prokoryma i człon-
ków Zarządu Województwa Podlaskiego na 
dziedzińcu Zamku w Tykocinie. Symboliczny 

STAWISKI

czek na kwotę ponad 16 tys. zł odebrali pani 
Marianna Chojnowska, Zastępca Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Stawiskach i Radny 
Zenon Łosiewski. Pieniądze przeznaczone 
zostaną m.in. na stworzenie miejsca do in-
tegracji z drewnianą altaną dla mieszkańców 
Bud Poryckich.

Oba pozytywnie rozpatrzone wnioski Gmina 
Stawiski składała w lutym br. Przyznane dota-
cje pokryją połowę zakupu sprężarki i prawie 
połowę kosztów zaplanowanych na realizację 
zadania pn. „Utworzenie miejsca spotkań 
mieszkańców Bud Poryckich”.

Źródło fot.: UMWP | fot. Mateusz Duchnowski

Pani Marianna Chojnowska Zastępca Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Stawiskach 
i Radny Rady Miejskiej w Stawiskach Zenon 
Łosiewski z Jackiem Piorunkiem Członkiem 
Zarządu Województwa Podlaskiego (na zdję-
ciu w środku)

Mamy dwie dotacje z budżetu Województwa Podlaskiego!

Montaż słowno-muzyczny przeplatany 
grą na pianinie i cymbałkach oraz 

własnoręcznie wykonane upominki przy-
gotowali uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Porytem na Dzień Rodziny. 

Wyjątkowe spotkanie z rodzicami upłynęło 
pod hasłem „Rodzina, mój mały świat…” . 

Czerwcowy weekend (7-8 czerwca) upły-
nął w Stawiskach pod znakiem dobrej 

zabawy. Wszystko za sprawą dwóch wyda-
rzeń: sobotniej plenerowej imprezy z okazji 
Dnia Dziecka i niedzielnego wieczoru arty-
stycznego w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Stawiskach. 

Impreza dla najmłodszych trady-
cyjnie już zorganizowana została 
przez GOKiS przy współpracy ze 
strażakami z jednostki OSP Stawi-
ski. Atrakcji było co niemiara, co 
potwierdzają liczne zdjęcia z wy-
darzenia dostępne na stronie inter-
netowej gokis-stawiski.pl. Dzięki 
wsparciu Radnych Rady Miejskiej 
w Stawiskach były też darmowe lody 
i granity dla dzieci. 

Dzień Rodziny w szkole w Porytem

Zabawa, koncert i skecz 

Szczegóły wydarzenia 
i galeria zdjęć z Dnia 
Rodziny dostępne są 
na stronie internetowej 
szkoły: www.spporyte.
stawiski.pl 

Fot. arch. SP Poryte

Niedzielne spotkanie składało się z dwóch 
części: koncertu w wykonaniu młodzieżowej 
grupy wokalnej GOKiS-u prowadzonej przez 
panią Anię Podeszwik i kolejnej już scenki 
kabaretowej pt. „Niedokończone rozmowy 
przemądrych blondynek” zaprezentowanej 

przez pracowników GOKiS-u. Za nagłośnie-
nie i kwestie techniczne odpowiadali panowie 
Darek Żach i Paweł Podeszwik. Fotorelacja 
z wydarzenia dostępna jest na stronie inter-
netowej GOKiS-u. 

Dwa fantastyczne wydarzenia już za 
nami, ale GOKiS nie zwalnia tempa 
i już dziś zaprasza na wakacyjne atrak-
cje – kalendarz wydarzeń znajdziecie 
na stronie internetowej i na FB GO-
KiS-u. 

Fot. z archiwum GOKiS w Stawiskach

8 czerwca na scenie w GOKiS-ie wystą-
piła młodzieżowa grupa wokalna 
z koncertem oraz pracownicy instytucji 
w scence kabaretowej.
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Z ŻYCIA SŁUŻB 

Miasto Kolno otrzymało dotację celową z budżetu 
Województwa Podlaskiego w ramach pomocy 

finansowej przeznaczonej na zakup sprzętu ratowniczo-
-gaśniczego, umundurowania oraz organizację działań 
szkoleniowych w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

Dzięki otrzymanym środkom finansowym zakupiono 
i przekazano do jednostki OSP Kolno:
•	 motopompę pływającą Mamut o wydajności do 2400 

l/min,
•	 rozdzielacz kulowy 110x75x75,
•	 20 sztuk węży pożarniczych W110.

Całkowity koszt zakupionego wyposażenia wyniósł  
23 124,00 zł, z czego:
•	 20 000,00 zł stanowiła dotacja z Województwa Podla-

skiego,
•	 3 124,00 zł pochodziło z budżetu Miasta Kolno.

Nowy sprzęt znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców oraz zwiększy skuteczność działań 
ratowniczo-gaśniczych podejmowanych przez druhów 
z OSP Kolno.

Kamil Jarzyło
Urząd Miasta Kolno

Dotacja z Województwa Podlaskiego na zakup wyposażenia dla OSP Kolno

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.04.2025 r. do 
30.06.2025 r.
W omawianym okresie Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
•	 3 maja 2025 r. strażnicy miejscy, wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie, zabezpieczali obchody 

Święta Konstytucji 3 Maja.
•	 W II kwartale funkcjonariusze Straży Miejskiej zabezpieczyli 5 meczów IV ligi piłkarskiej drużyny „Orzeł” 

Kolno z zespołami: KS Hetman Tykocin, Tur Bielsk Podlaski, KS Michałowo, KS Sparta 1951 Szepietowo, 
Warmia Grajewo.

•	 22 maja 2025 r. insp. Wiesław Niedbała, wspólnie z funkcjonariuszkami KPP w Kolnie, wziął udział w spotkaniu z seniorami w ramach 
akcji „Bezpieczeństwo osób starszych”, dotyczącej zagrożeń związanych z oszustwami „na wnuczka”, „na policjanta”, „na pracownika 
banku”.

•	 W dniach 12–14 czerwca 2025 r. strażnicy miejscy pomagali w organizacji i zabezpieczeniu obchodów 600-lecia nadania praw miej-
skich Kolnu.

•	 18 czerwca 2025 r. insp. Wiesław Niedbała, wspólnie z funkcjonariuszkami KPP w Kolnie, wziął udział w spotkaniu z uczniami Szkoły 
Podstawowej nr 1 w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”.

•	 26 czerwca 2025 r. insp. Wiesław Niedbała, wspólnie z funkcjonariuszkami KPP w Kolnie, uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami ul. 
Teofila Kubraka oraz nauczycielami Zespołu Szkół Technicznych. Tematem spotkania było bezpieczeństwo oraz zachowanie uczniów 
podczas przerw międzylekcyjnych.

•	 W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzili wyrywkowe kontrole posesji na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Prowadzono również wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie w zakresie 
kontroli targowiska miejskiego oraz miejsc zagrożonych, potwierdzonych na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB).

W omawianym okresie:
•	 ujawniono 16 wykroczeń.

W II kwartale funkcjonariusze Straży Miejskiej zastosowali następujące środki oddziaływania wychowawczego:
•	 udzielono 16 pouczeń.
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W dalszej części programu wystąpiły wo-
kalistki z Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu, prowadzone przez Annę i Pawła 
Podeszwików. Na scenie zaprezentowały się: 
Anna Wróblewska, Julia Rydelek, Julia Wierz-
bicka (w duecie z Anną Wróblewską), Amelia 
Szymańska (w duecie z Julią Rydelek). Wy-
stępy młodych artystek zostały nagrodzone 
gromkimi brawami. Ich talent, wrażliwość 
i sceniczna swoboda były powodem do dumy 
dla całej lokalnej społeczności.

Kulminacją wieczoru były koncerty Oskara 
Cymsa i Dawida Kwiatkowskiego. Ich wy-
stępy porwały tłumy, dostarczając niezapo-
mnianych emocji i energii. Publiczność ba-
wiła się znakomicie – najpierw przy znanych 
utworach Oskara, a następnie przy energe-
tycznych hitach Dawida. Atmosfera była 
niezwykła – śpiew, taniec, radość i wspólne 
celebrowanie wielkiego jubileuszu. Pierwszy 
dzień obchodów 600-lecia Kolna zakończył 
się pełen emocji, a zgromadzeni w parku 
miejskim mieszkańcy i goście mogli do-
świadczyć bogactwa kultury – od folkloru, 
przez alternatywną muzykę, po występy naj-
większych gwiazd.

14 czerwca – barwny dzień obchodów jubi-
leuszu 600-lecia Kolna. Był to kolejny dzień 
pełen atrakcji w ramach obchodów jubileu-
szu 600-lecia nadania praw miejskich Kolnu. 
Uroczystości rozpoczęły się barwnym koro-
wodem, który o godzinie 12:00 przemaszero-
wał ulicami miasta – od stadionu miejskiego 
aż do parku przy Placu Wolności. W koro-
wodzie uczestniczyły dzieci i młodzież z kol-
neńskich szkół, nauczyciele i dyrektorzy pla-

cówek oświatowych i kulturalnych 
miasta oraz powiatu kolneńskiego, 
goście z Litwy, aktorzy Teatru Qfer, 
seniorzy oraz mieszkańcy Kolna. 
Cały pochód prowadzony był przez 
Kolneńską Orkiestrę Dętą oraz ma-
żoretki z KOKiS. Pierwszą atrak-
cją na Placu Wolności był Festiwal 
Średniowiecza, który obejmował in-
scenizację nadania praw miejskich, 
turniej rycerski oraz warsztaty rze-
miosł dawnych. Następnie przed 
sceną pojawił się Teatr Qfer – ak-
torzy, pochodzący z Kolna zapre-
zentowali widowisko przygotowane 
specjalnie z okazji jubileuszu. Kolej-
nym punktem programu był występ 
mażoretek z KOKiS pod opieką pani 
Beaty Skrodzkiej. Dziewczęta zapre-
zentowały nowe układy taneczne, 
które spotkały się z entuzjastycznym 
przyjęciem publiczności. Po godzi-

nie 17:00 na scenie pojawiły się dzieci z DTM 
KOKiS, wspierane przez Młodzieżowy Teatr 
Muzyczny KOKiS. Opiekunami grup są in-
struktorzy Anna i Paweł Podeszwikowie. Ich 
pełne energii występy oraz wspaniałe głosy 
rozkręciły koncertową atmosferę. W dal-
szej części wieczoru wystąpiły Kolneńskie 
Dziewczyny z Plusem – zespół działający już 
od piętnastu lat w Kolneńskim Ośrodku Kul-
tury i Sportu. Artystki udowodniły, że pasja 
i talent nie znają granic wieku, prezentując 
znane folkowe rytmy oraz autorskie utwory. 
Nie mogło także zabraknąć zespołu „07 Zgłoś 
się”, który nawiązuje do stylistyki musicalo-
wej. Ich występ, pełen emocji i doskonałych 
interpretacji wokalnych, dodał wydarzeniu 
ciepła i lekkości.

Kolejną artystką była Julita Kaczyńska – wo-
kalistka, instruktorka wokalna oraz uczest-
niczka 12. edycji programu The Voice of 
Poland, w drużynie Tomsona i Barona. Jej 
występ dostarczył publiczności wielu wzru-
szeń. Na scenie pojawił się również Luzak 
– artysta, którego twórczość można opisać 
trzema słowami: energia, zabawa i luz. Wie-
czór zakończyły występy Gwiazd Wieczoru: 
Zenona Martyniuka z zespołem Akcent 
oraz Pięknych i Młodych z Magdaleną Na-
rożną. Ich występy rozgrzały wielotysięczną 
publiczność – było romantycznie, tanecznie 
i niezapomnianie. To był prawdziwy festiwal 
radości i muzyki, który na długo pozostanie 
w pamięci mieszkańców Kolna. Obchody 
600-lecia miasta to nie tylko święto historii, 
ale przede wszystkim wspólnoty i kultury, 
która żyje i rozwija się każdego dnia.

KOKIS

Obchody Jubileuszu 600-lecia Miasta 
Kolno przejdą do historii jako wyda-

rzenie wyjątkowe, pełne emocji, muzyki 
i wspólnoty. W dniach 13 i 14 czerwca 
w Parku Miejskim odbyły się główne uroczy-
stości jubileuszowe, które przyciągnęły tłumy 
mieszkańców i gości z Polski. Pierwszy dzień 
obchodów rozpoczął występ Zespołu Pieśni 
i Tańca Ludowego „Rudomianka” z Litwy – 
artystów, którzy mają na koncie ponad 800 
koncertów zarówno w swoim kraju, jak i za 
granicą. Występowali m.in. w Niemczech, 
Bułgarii, Hiszpanii oraz w wielu miastach 
Polski, takich jak Warszawa, Poznań, Kielce 
czy Licheń. Ich barwna prezentacja kultury 
i tradycji w tańcu i śpiewie miło zaskoczyła 
mieszkańców Kolna.

Następnie na scenie pojawił się zespół The 
Differences, lokalna kapela wywodząca się 
z Kolna i okolic. Zespół tworzą trzej bracia 
– Marcin, Sebastian i Rafał Krejszeff, którzy 
przez lata współpracowali w różnych konfi-
guracjach muzycznych. Ich obecna formacja, 
wzbogacona o wokalistę Marcina, to powrót 
do korzeni i naturalnej filozofii tworzenia 
muzyki. Ich styl, będący połączeniem post-
-punka i reggae, spotkał się z entuzjastycz-
nym przyjęciem publiczności. Wyjątkowym 
momentem był recital gitarowy Wojciecha 
Popielarza – kompozytora, gitarzysty i au-
tora tekstów, pochodzącego z Kolna, a obec-
nie związanego z Ełkiem. Artysta znany jest 
z tworzenia miniatur, etiud, muzyki klasycz-
nej i teatralnej. Napisał m.in. muzykę do 
spektaklu „Tryptyk Rzymski” opartego na 
poezji Jana Pawła II. Jego występ dodał wie-
czorowi refleksyjnego charakteru.

Koncertowe Obchody Jubileuszu 600-lecia Miasta Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.kokiskolno.pl
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KOKIS

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.kokiskolno.pl
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KOKIS

17 czerwca w hali sportowej Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu 

odbyła się kolejna edycja Olimpiady Trze-
cioklasisty kolneńskich szkół podstawowych 
o Puchar Burmistrza Miasta Kolno. W tego-
rocznych zawodach udział wzięło pięć klas 
trzecich.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonała dy-
rektor KOKiS, pani Alicja Szymańska, która 
powitała uczestników, nauczycieli, dyrektorów 
szkół oraz licznie zgromadzonych kibiców. 
Życzyła wszystkim zawodnikom dobrej, spor-
towej rywalizacji i niezapomnianych emocji. 
W zaciętej walce, w ramach pięciu przygoto-
wanych konkurencji, najlepiej zaprezentowała 
się drużyna klasy 3a ze Szkoły Podstawowej 
nr 2, zdobywając Puchar Burmistrza Miasta 
Kolno. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe medale, które wręczyli dyrektorzy kol-
neńskich szkół podstawowych – pan Dariusz 
Łosiewski i pan Lech Owczarczyk. Puchar dla 
zwycięskiej drużyny wręczyła Dyrektor KO-
KiS, pani Alicja Szymańska.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom i ży-
czymy udanych wakacji. Do zobaczenia za 
rok!

Olimpiada Trzecioklasisty w KOKiS
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REKLAMA
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MIASTO

W dniu 31 maja 2025 roku już szó-
sty raz zostały rozegrane zawody 

w wędkarstwie spinningowym na rzece 
Pisa. W tym roku ze względu na niski 
stan wody zawodnicy wystartowali przy 
moście w Wincencie.

W zawodach wystartowało 25 wędkarzy 
z Kolna, Łomży, Ostrowi Mazowieckiej 
i Komorowa. W zawodach ryby złowiło 
12 zawodników. Pierwsze miejsce wywal-
czył Szymański Sławomir z Koła nr 64 
Ostrów Mazowiecka, drugi był Mariusz 
Kalinowski Koło nr 85 Kolno, zaś trzecie miejsce przypadło Bogda-
nowi Borawskiemu z Koła nr 80 Łomża. W zawodach złowiono 4 
szczupaki, bolenia, 2 klenie i 19 okoni, zawody odbyły się na żywej rybie, 

„PISA 2025”

W dniu 4 czerwca na stawie w Koźle Koło PZW nr 85 „Energe-
tyk” w Kolnie zorganizowało zawody wędkarskie dla dzieci. 

Impreza ta odbywa się cyklicznie od dwudziestu trzech lat. W zawo-
dach uczestniczyło dwudziestu dwóch zawodników. 

Dzieci wystartowały w trzech grupach wiekowych 5-9 lat, 10-13 i 14-
16. Na stanowiskach wędkarskich dzieciom pomagali ich rodzice. Nie-
którzy z nich jako dzieci przed dwudziestoma latami sami startowali 
w zawodach zorganizowanych przez Koło nr 85 w Kolnie. Wszystkie 
dzieci otrzymały pamiątkowe medale, a także upominki w postaci ak-
cesoriów wędkarskich oraz słodyczy. Zawodnicy w poszczególnych 
grupach wiekowych, którzy stanęli na podium, otrzymali cenne na-
grody, puchary oraz dyplomy.

Wyniki zawodów:
Grupa wiekowa 5-9 lat
 1. Bąk Aleksandra - 220 pkt.
 2. Kubrak Mikołaj - 185 pkt.
 3. Skaradzińska Laura - 90 pkt.
Grupa wiekowa 10-13 lat
 1. Banach Wojciech - 410 pkt.
 2. Dąbrowska Lila - 70 pkt.
 3. Kizling Adam - 30 pkt.

Zawody odbyły się na żywej rybie. Ryby po zważeniu zostały wypusz-
czone do stawu, a były to karpiki, płotki i okonki. Po zawodach wszyst-
kie dzieci i osoby towarzyszące wspólnie bawili się przy grillu. Zarząd 
Koła nr 85 dziękuje sponsorom, dzięki którym impreza ta mogła się 
odbyć. 

DZIEŃ DZIECKA Z WĘDKĄ

zawodnicy po złowieniu i zrobieniu zdjęcia na miarce ryby wypuszczają 
do wody. Nad prawidłowością zawodów czuwał sędzia wędkarski klasy 
okręgowej Krzysztof Myhal.

Imprezę sponsorowali:
- Urząd Miasta Kolno
- Urząd Gminy Kolno
- Bank Spółdzielczy w Kolnie
- PUK w Kolnie
- Firma IN-KOL w Kolnie
- Auto Partner W. Rogowski, M. Biedrzycki
- Diagnostyka i Elektromechanika Pojazdów Damian Sokołowski
- Komatrans
- Pracownia Techniki Protetycznej Mateusz Kubrak
- Kolbud
- Auto Gembarscy
- Wyroby Tradycyjne Elżbieta Wądołowska

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, sponsorom oraz dzieciom i za-
praszamy za rok.
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Z okazji obchodów 600-lecia naszego miasta biblio-
teka SP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki zorganizo-

wała wyjątkową akcję czytelniczą pod hasłem „Prze-
czytaj 600 centymetrów książki na 600- lecie miasta”. 

Pomysł akcji zrodził się z miłości do czytania i do ksią-
żek, a w naszej szkole takich „miłośników czytania” jest 
wielu. Celem przedsięwzięcia było nie tylko uczczenie 
jubileuszu, ale także zachęcenie uczniów do sięgania po 
książki i rozwijania pasji czytelniczych. Akcja spotkała 
się z ogromnym zainteresowaniem całej społeczności 
szkolnej tuż po jej ogłoszeniu. 

Uczniowie zaczęli rywalizację zarówno indywidual-
nie, jak i klasowo, starając się przeczytać jak najwięk-
szą ilość książek. Zasady akcji były proste – uczniowie, 
czytając książki, zapisywali długość grzbietu każdej 
z nich, a wszystkie przeczytane tytuły były sumowane. 
Celem było osiągnięcie łącznej długości 600 centyme-
trów przeczytanych książek. Akcja zyskała dużą popu-
larność wśród uczniów. W szkole pojawiła się prawdziwa moda na czytanie. W bibliotece codziennie panował ruch. Uczniowie wypożyczali 
nowe książki i mierzyli ich grzbiety „czarodziejską linijką”. Czytano lektury szkolne, literaturę młodzieżową, fantastykę, ale największą po-
pularnością cieszyły się bajeczki, baśnie i humorystyczne wierszyki. 

Finalnie dzięki zaangażowaniu całej społeczności szkolnej (uczniów, nauczycieli) cel został osiągnięty z nawiązką. Przeczytano znacznie więcej 
niż zakładano. Akcja zakończyła się sukcesem. Efekty przerosły oczekiwania organizatorów. Nie tylko udało się osiągnąć cel, ale wynik został 
w niektórych klasach znacznie przekroczony, nawet kilkukrotnie. Akcja przyczyniła się do widocznego wzrostu zainteresowania książką 
i pokazała, że czytanie może być nie tylko obowiązkiem, ale i źródłem satysfakcji i dobrej zabawy.

Nauczyciele bibliotekarze

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Burmistrz Miasta Kolno informuje, że w związku z kończącym się rocznym okresem rozliczeniowym opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, każdy właściciel nieruchomości od dnia 1 lipca do 10 sierpnia 2025 r. zobowiązany jest złożyć nową deklarację o wysokości 
opłaty za odpady komunalne, w której zostanie ustalona opłata na kolejny okres rozliczeniowy.

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można składać:
•	 osobiście w Urzędzie Miasta Kolno,
•	 za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej np. przez platformę e-PUAP,
•	 przesłać pocztą na adres Urząd Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno.

W przypadku pytań informacje są udzielane pod nr tel. 86 278 94 32 lub w Urzędzie Miasta Kolno pokój nr 11 (na parterze).

MIASTO

Prezent na sześćsetne urodziny naszego miasta
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MIASTO

w poszukiwaniu grzybów. Znaleziono kilka koźlaków (wszak Kozioł!), 
które posłużyły co niektórym zbieraczom za przysmak sporządzony 
po powrocie. 

W drogę powrotną uczniowie ruszyli z niezwykłym animuszem zado-
woleni z udanej wyprawy. Wiosenny rajd rowerowy został dofinanso-
wany ze środków Miasta Kolno.

Wyprawy rowerowe ucz-
niów ze Szkoły Podsta-

wowej nr 2 stały się szkolną 
tradycją. Tej wiosny, 18. 
czerwca, odbył się kolejny 
rajd w  którym uczestni-
czyło 34 uczniów pod opieką 
dyrektora szkoły Dariusza 
Łosiewskiego i nauczycieli: 
Natalii Pietruszki, Anny 
Kłys i Andrzeja Waszkiewi-
cza. Wsparcia udzielili im 
członkowie zarządu Towa-
rzystwa „Jan z Kolna”, które 
było współorganizatorem 
wyprawy, w osobach Kazi-
mierza Korzepa i Janusza 
Prusińskiego, weterana kol-
neńskich kolarzy. 

Przejazd młodych rowerzystów nadzorowała policja z Komendy Po-
wiatowej Policji w Kolnie za co organizatorzy ślą podziękowania.

Przejazd z Kolna na bazę harcerska w Koźle upłynął w świetnych na-
strojach połączonych ze słoneczną pogodą. Na miejscu rowerzyści 
zostali uraczeni kiełbaskami pieczonymi nad ogniskiem i słodkimi 
smakołykami. Nie zabrakło wspólnych zabaw oraz wypraw do lasu 

Wiosenny rajd rowerowy
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KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 10, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

KRZYŻÓWKA NR 07/2025

Krzyżówkę nr 6/2025 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Barbara Raszczyk, Daniela Tyszka 
i Agnieszka Samul z Kolna.

Hasło brzmiało: „Śmiech to zdrowie”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskie-
go 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie pub-
likacja nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 17”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi –25.08.2025 r.

OGŁOSZENIE
Na sprzedaż wolno stojący, dwukondygnacyjny dom 

o powierzchni użytkowej około 110 m², położony przy 
ul. Sobieskiego 18 w Kolnie.

Nieruchomość znajduje się na działce o powierzchni 
około 3,5 ara. Na posesji znajduje się również budynek 
gospodarczy o powierzchni 48 m² z garażem. Budynek 
mieszkalny jest ocieplony, posiada ogrzewanie olejowe. 

Telefon kontaktowy: 
606 758 507

•	 szanowna	na	kopercie,
•	 oddalenie,
•	 słynna	przed	laty	
piosenkarka	francuska	
(„Love	in	Portofino”),

•	 ptak	parkowy	o	smukłej	
szyi,

•	 podłużny,	wąski	kawałek	

drewna,	służący	do	
wzmacniania	konstrukcji,

•	 przyrząd	elektroniki	
kwantowej,

•	 akompaniowała	Markowi	
Grechucie,

•	 w	jeździectwie:	ostro	
zakończony	metalowy	

kabłąk	przypinany	do	buta,
•	 bieg	zdarzeń.,
•	 pomieszczenie	dla	krów,
•	 odgłos	chorągwi	na	
wietrze,

•	 owoce	na	wigilijny	
kompot,

•	 bok	statku,
•	 płaz	ogoniasty,	inaczej	
tryton,

•	 wierzch	pnia,
•	 miejsce	pracy	dające	stały	
dochód,

•	 ryba	morska,	popularna	
w	naszych	sklepach,

•	 obłok	kurzu,
•	 antyczne	naczynie	np.	na	
oliwę,

•	 stolica	Turcji,

•	 rodzaj	podwyższenia,	
na	którym	wykonywano	
publiczne	egzekucje,

•	 przydługa	i	nudna	mowa	
moralizatorska,

•	 skwar,	żar,
•	 poemat	epicki,	epopeja,
•	 rechocze	w	stawie,
•	 rodzaj	broni	drzewcowej,	
odmiana	włóczni;	wyraz	
z	liter:	d,	i,	r,	t,	y,	z,

•	 zmartwienie,	
przygnębienie,

•	 chłopski…	to	zdrowy	
rozsądek,

•	 przenosi	ciężary	na	
budowie,

•	 streszczenie	tekstu	albo	
skrócona	droga.



Kancelaria Concierge

Obniżenie kosztów komorniczych
Koszty związane z postępowaniem egzekucyjnym mogą być 
wysokie. W przypadku układu konsumenckiego dłużnik ma 
szansę na ich obniżenie. Działania komornika generują opłaty, 
które często znacznie przewyższają wartości odzyskiwanych 
wierzytelności. Dzięki układowi dłużnik unika dodatkowych 
kosztów związanych z egzekucją, co może przyczynić się do 
szybszego powrotu do stabilnej sytuacji finansowej.

Kto może skorzystać z układu konsumenckiego?
Z układu konsumenckiego mogą skorzystać osoby fizyczne, 
które znalazły się w trudnej sytuacji finansowej. Ważne jest, 
aby dłużnik nie prowadził działalności gospodarczej oraz 
aby jego długi nie przekraczały określonej kwoty. Zgłoszenie 
chęci zawarcia układu wymaga przygotowania odpowiedniej 
dokumentacji oraz przedstawienia planu spłat, co najlepiej 
zrobić z pomocą prawnika lub doradcy finansowego.

Podsumowanie
Układ konsumencki to skuteczna forma ochrony majątku, 
która pozwala dłużnikom na uregulowanie swoich zobowią-
zań w sposób dostosowany do ich możliwości. 
Dzięki niemu można nie tylko uniknąć egzekucji komorni-
czej, ale także znacznie obniżyć związane z nią koszty. Warto 
zatem rozważyć tę opcję, gdy stajemy w obliczu problemów 
finansowych.

Układ konsumencki – forma ochrony majątku i sposób 
na obniżenie kosztów komorniczych

Układ konsumencki to rozwiązanie, które 
staje się coraz bardziej popularne wśród 
osób borykających się z trudnościami finan-
sowymi. Dzięki niemu dłużnicy mogą nie 
tylko ochronić swój majątek, ale także zna-
cząco obniżyć koszty związane z postępo-
waniem komorniczym. Warto przyjrzeć się, 
jak działa ten mechanizm oraz jakie korzyści 
niesie dla konsumentów.

Co to jest układ konsumencki?
Układ konsumencki to forma restrukturyzacji zadłuże-
nia, która umożliwia osobom fizycznym, nieprowadzą-
cym działalności gospodarczej, uregulowanie swoich 
zobowiązań w sposób dostosowany do ich aktualnych 
możliwości finansowych. W ramach układu dłużnik pro-
ponuje wierzycielom nowy harmonogram spłat, który 
może obejmować umorzenie części długu. Kluczowym 
elementem jest zatwierdzenie układu przez sąd, co 
nadaje mu moc prawną.

Ochrona majątku dłużnika
Jednym z głównych atutów układu konsumenckiego 
jest ochrona majątku dłużnika. W momencie złożenia 
wniosku o zatwierdzenie układu dłużnik zyskuje czas 
na uregulowanie swoich zobowiązań, a także możliwość 
zatrzymania egzekucji komorniczej. W praktyce oznacza 
to, że komornik nie może prowadzić działań mających na 
celu ściągnięcie długu, co pozwala dłużnikowi na spo-
kojniejsze podejście do swojej sytuacji finansowej.
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